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Solenizantom 
i obchodzącym dziś 
urodziny 
życzymy 
wszystkiego 
najlepszego.

Słońce 
wzeszło dziś 
o 6.16 
zajdzie 
016.24 
Do końca roku 
pozostało 
68 dni

Marian Terlecki został zatrzyińa- 
ny podczas rutynowej kontroli po­
licyjnej przez patrol prewencji we 
wtorek ok, 4.50 na ul. M arywil- 
skiej w Warszawie. Badanie alco­
matem (wyniki takiego badania są 
dowodem w sądzie i kolegium) wy  
kazało 2,3 promilłe alkoholu w  or­
ganizmie prezesa czyli dziewiętna- 
sickrotnie więcej niż dopuszcza to 
polskie prawo.

£"o kolegium  ds. wykroczeń dla 
W arszawy Praga-Pólnoc przy Są­
dzie Rejonowym  W arszawa-Praga

wpłynął wniosek o ukaranie Ma­
riana Terleckiego za prowadzenie 
pojazdu w . stanie, nietrzeźwym  — 
poinformowała wczoraj, zastrzega- 
jąę s-)o:e anonimowość, pracownica 
kolegium.

Za wykroczenie takie grozi grzy 
wna od 5.0 tys. zł do 1 m in. zł oraz 
utrata prawa jazdy od 0 m iesięcy  
do 3 lat. Zabranie prawa jazdy na 
okres dłuższy niż 1 rok powoduje 
konieczność ponownego zdawania 
egzaminu.

Terminu posiedzenia w tej spra 
'wic jeszcze nie wyznaczono.

Wczoraj prezes Komitetu ds. Ra 
dia i Telewizji Marian Terlecki zło 
żył na ręce premiera dymisję z zaj 
mrwanego stanowiska. Dymisja zo­
stała przyjęta — poinformowało biu 
ro o;asow e rządu.

Rzeoz.iik rządu Andrzej Zarębski 
powiedział wczoraj w południe, że 
;osw ze nio może skomentować in­
formacji prasowych dotyczących 
sprawy Mariana Terleckiego.

(Ciąg da lszy  na str. 2)

Prem ier na Ś ląsku

«6ornictwo to już nie dynamo»
Swą wczorajszą wizytę n a  Śląsku 

premier J a n  Krzysztof B ielecki roz 
począł od spotkania w  Rundach Ra 
ciborskich z uczestnikami europej­
skiej konferencji górniczych zwią­
zków zawodowych.

Następnie premier uda? się do 
Katowic, gdzie spotkał się z przed 
staw icielam i Kongresu Liberalno- 
-Dem okratycznego i związku gór­
nośląskiego, wyrażając opinię, że

liberałowie 1 przedstawiciele sam o­
rządów będą m ieli po wyborach zna 
czący w pływ na kształtowanie się 
przyszłej struktury władzy parla­
mentarnej.

Podczas spotkania z Parlamen­
tem Dzieci i Młodzieży w  expose  
.T. K. B ielecki m ówił o znaczeniu 
demokracji parlamentarnej, o szan 

(Ciąg da lszy  na itr . 2)

Paryż

Spotkanie 
Baker-Pankin

Wczoraj przed południem rozpo­
częło się w  Paryżu spotkanie sze­
fów  dyplomacji USA i ZSRR, J a ­
m esa B ak era  ł B orysa Pank ina.
Przedmiotem paryskich rozmów  
obu polityków jest zbliżająca się 
bliskowschodnia konferencja poko­
jowa. (DPA) 
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Cena krzywdy?
Ze sprzeciwem ze strony Stowarzy 
szenia W ięźniów — byłych dzieci 
hitlerowskich obozów koncentracyj 
nych i jej prezesa Bożeny Krzywo- 
hłockiej spotkał się sposób rozwią­
zania kwestii odszkodowań w za­
wartym 16 bm. polsko-niem ieckim  
porozumieniu.

Sumę 500 min marek, jaką rząd 
niemiecki przekaże w  trzech ratach 
na konto tworzonej fundacji „Pols­
ko-N iem ieckie Pojednanie”, B. Krzy 
wobłocka uznała wczoraj za „śm ie­
szną i zupełnie .nieadekw atną do 
ogromu doznanych cierpień". Ko­
mentując zawarte porozumienie po 
wiedziała na konferencji prasowej, 
że „po raz ko!e.inv sialiśm y się olia  
rami w ielk iej polityki”.

Poinformowała dziennikarzy o ad 
resowanym do rządów polskiego i 
niem ieckiego proteście stowarzysze­
nia. w  którym sprzeciwia się ono 
sposobowi rozwiązania kwestii od­
szkodowań.

(C iąg d a lszy  na str . 2)
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P o m y liła  re w o lw e r
z  inh alatorem

C yw ilna pracoiunica a m erykań ­
sk ie j m a ryn a rk i w o jennej, która  
m iała zw ycza j sypiania  z nałado­
wanym. rew o lw erem  pod podusz­
ką  — obok inhalatora, w  chw ili 
a taku  kasz lu  strzeliła  sobie w  
szczękę. Skończyło  się na p rze­
d ziuraw ionej szczęce i w yb itych  
k ilk u  zębach. (AFP)

Zgrom adził arsenał
by zabić... Busha

Policja Los Angeles zatrzymała 45-letniego Thomasa Warda, który 
zgromadził u siebie w  domu cały arsenał broni, ponieważ zamierzał 
zamordować prezydenta Gr,ogrc'a Busha. Zamachowiec zamierzał zreali 
zować sw oje plany 4 listopada br. podczas uroczystości w  K alifor­
nii, w  których m iał uczestniczyć prezydent.

Policja skonfiskowała u Warda 34 sztuki broni palnej, w  tym kilka­
naście sztuk broni półautpmatycznej, tłum iki, granaty i 27 tys. sztuk 
amunicji.

„Los Angeles Tim es” powołując się na. sąsiadów szaleńca napisała, 
że Ward już kilkakrotnie chciał zastrzelić Busha nie wyjaśniając mo 
tywów. " (AFP)

Zielona Góra: Kantor ul. Boh.Westerplatte 
USD 11.650 -11.680 DM 6.750 - 6.820

Gorzów Wlkp.: II Oddz. PKO 
USD 11.620 -11.790, DM 6.600 - 6.800

Lubin: BAX 
USD 11.700 - 11.820, DM 6.700 - 6.800

Głogów: Kantor ul. 1 -go Maja 
USD 11.700 - 11.900, DM 6.700 - 6.90|

C z a r n o b y l  n i e s t r a s z n y ?
Elektrownia atomowa w  Czarno­

bylu zostanie zamknięta — pow ie­
dział w  rozmowie z działaczami 
ukraińskiego ruchu „Zielonych” 
przewodniczący Rady Najwyższej 
Leonid Krawczuk.

Decyzji? w tej sprawie podjął już 
parlament. Pozostają jednak jeszcze 
do rozwiązania niełatwe kwestie

techniczne, podkreślił Krawczuk; 
ale pomoc w tej sprawie obiecali 
już specjaliści zachodni.

O wszystkich kwestiach związa­
nych z energetyką jądrową będzi# 
decydować obecnie rząd w  Kijowie, 
a nie w  Moskwie, powiedział prze­
wodniczący ukraińskiego parlamen­
tu. (PAP)
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N A GRO DA
ANDREASA
GRYPHIUSA

W Głogowie przebywała niemiec 
ka delegacja organizatorów w rę­
czenia corocznej nagrody literackiej 
Andreasa Gryphiusa. W jej sk ła­
dzie byli przedstawiciele M inister­
stwa Spraw W ewnętrznych rządu 
federalnego M inisterstwa Pracy, 
Zdrowia i Polityki Socjalnej landu 
Nadrenii W estfalii oraz członkowie 
Związku Artystów Niem ieckich. Ce 
lem pobytu delegacji w  Głogowie 
było om ówienie wszystkich zagad­
nień związanych / /  organizacją i 
przebiegiem uroczystości wręczenia  
nagrody, która w przyszłym roku 
miałaby być wręczana w  G łogowie, 
w m iejscu urodzenia patrona nagro 
dy, Andreasa Gryphiusa, (Jac)

OSTATNI POJEDYNEK
Coraz dziwniejsza staje się kam 

pania przedwyborcza. Dotychczas 
na ulicy działały ekipy promujące 
swoich kandydatów, niełaskawę  
dla innvch z odm iennej partii. Te 
ra^ podzieliły się na indywiduali­
stów walczących tylko i w yłącz­
nie o swoich. W środę rano zau- 
v -ż y liśm y  ekipę z Legnicy, która 
z le p ia ła  z iifii-chą podobizną łee -  
ricz^nina, nodobizny iubinian z tej 
Siinej partii.

(Ciąg dalszy na str. r<)

SANEPID ZAMKNĄŁ 
PIEKARNIĘ

„Obecność martwych i iy w y c h  
szkodników zbożowo-m ąćznyeh; 
brak czystości i porządku w  pomie 
szczeniach produkcyjnych, m agazy­
nowych oraz w ciągach kom unika­
cyjnych: sprzęt produkcyjny oraz 
wyposażenie zakładu zniszczone 
i brudne; ściany, sufity, stolarka 
okienna brudne i zniszczone” — 
oto bezpośrednia przyczyna zamk­
nięcia najw iększej ze „Społemow­
skich”, piekarni przy ul. Osadni-

(Ciąg dalszy-na  str. 2)

J @ R ! f  B a k s a l a r y
REKTOR WYŻSZEJ SZKO ŁY PED A G O G ICZN EJ  

IM. TADEUSZA KOTARBIŃSKIEGO

kasidydat na sen atora RP
PRZEDSTAWIA SIĘ CZYTELNIKOM  „GAZETY NOW EJ”
Panie rektorze, proponują, abyś­

my w  dzisiejszym , czwartym od­
cinku naszej rozmowy porozmawia 
li o pańskich poglądach na temat 
system u edukacji.

Uważam, że zapewnienie kształ­
cenia na poziomie podstawowym i 
średnim jest obowiązkiem pań­
stwa, przy czym opowiadam się za 
pełną gamą szkół. Rolą Minister­
stwa Edukacji Narodowej winna 
być koordynacja, w  tym ustalanie  
tzw. minimów programowych, co 
w razie potrzeby umożliwiałoby 
przenoszenie śię dzieci i m łodzie­
ży z jednej szkoły db drugiej. W 
w ielu rozmowach, które prowadzę 
w  ramach spotkań przedwybor­
czych. nauczyciele postulują, aby 
raz jeszcze przeanalizować rol<? sa 
morządów terytorialnych w  kształ 

(Ciąg da lszy  na  str. 2) Fot. M A R E K  W O Z N IA K

Kam bodża
Pokój po 21 latach

Porozum ienie pokojowe, kończące 
rozpoczętą przed 21 laty wojnę w  
Kambodży, zostały podpisane wczo 
raj wieczorem  w  Paryżu przez księ  
cia N orodom a S ihanouka, sekreta­
rza generalnego ONZ Ja v ie ra  Pere  
za de C uella ra  i 18 państw — gwa 
rantów. Jak relacjonuje AFP, pod 
pisyw anie liczących 58 stron doku 
m entów. zredagowanych w  języku 
angielskim , khm erskim . rosyjskim  
i  chińskim trwało około 15 minut.

Akcje „Wedla” 
rozchwytywane

Akcje . „W edla” tak .jak wyroby 
tego producenta nie czekały na 
klientów. W ciągu dwóch dni prak 
tycznie zostały sprzedane, co nie 
oznacza, że wszystkie i wszędzie.

Popyt na akcje „Wedla” był tak 
duży, że wczoraj podjęto decyzję 
o zwiększeniu liczącej 440 tys. ak­
cji puli przeznaczonej dla drobnych 
inwestorów’ o 150 tys. akcji z tran 
szy zarezerwowanej dla klientów  
zainteresowanych kupnem poważ­
niejszych pakietów. (PAP)
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P O  M A P IE
ZSRR solidarny z OWP

PARYŻ. Minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego Bo­
rys Pankin — potwierdził — na tydzień przed rozpoczęciem m iędzy­
narodowej konferencji bliskowschodniej — „solidarność” ZSRR w o­
bec Organizacji W yzwolenia Palestyny.

Po spotkaniu w Paryżu we wtorek z przewodniczącym OWP Ja­
serem Arafatem, Pankin oznajmił dziennikarzom, że bylo ono przy­
jacielskie i otwarte. Podkreśli! też, że stosunki ZSRR z OWP mają 
długą tradycję, a kontakty z jej przywódcami są permanentne. P a­
lestyńczycy akceptują również stanowisko radzieckie w  sprawie roz­
wiązania konfliktu na Bliskim  Wschodzie.

Albania uznała „republikę Kosowa”
TIRANA. Albania uznała „republikę Kosowa” 1 jej rząd prowizo­

ryczny.
Parlament albański uznał, że referendum przeprowadzone pod ko­

niec września wśród ludności albańskiej w  K osowie było „pełnym  
sukcesem", a podjęta na jego podstawie uchwała o niepodległości
i suwerenności Kosowa jest „słuszna i zgodna z prawem ”.

Kosowo, zam ieszkane w  większości przez ludność pochodzenia a l­
bańskiego, jest okręgiem autonomicznym należącym do Serbii.

•  •  •

Najw ażniejsi przedstawiciela Serbów z catej Jugosławii zebrali 
się  w  Belgradzie, żeby przedyskutować szczegóły planowanej przez 
nich „nowej Jugosław ii”.

BELGRAD. Rzecznik jugosłowiańskiego MSZ oświadczył wczoraj, 
że uznanie „republiki Kosowa”przez parlament Albanii jest „nleważ 
ne i nie ma następstw prawnych”, ponieważ „dotyczy nieistnieją­
cego państwa”.

Czechosłowacy krócej w wojsku
PRAGA. Zasadnicza służba wojskowa w  Czecho-Słowacji zostanie 

skrócona z 18 do 12 m iesięcy. Nastąpi to w  październiku przyszłe­
go roku — poinform owało wczoraj radio czechosłowackie.

Rozgłośnia przytoczyła zarazem wypowiedź m inistra obrony Lu- 
bosza Dobroyskiego z poprzedniego dnia, z  której wynikało, że na 
razie nie planuje się w  Czecho-Słowacji stworzenia armii zawodo­
wej.

Demonstracje i strajki w Atenach
ATENY. Kilka tysięcy demonstrantów — pracowników szpitali 

państwowych, kierowców trolejbusów 1 pracowników budowlanych 
przeszło wczoraj ulicam i stolicy Grecji, aby zaprotestować prze­
ciwko polityce społecznej obećnego rządu.

Pracownicy szpitali państwowych przerwali pracę na cztery go­
d z in y ,  protestując przeciwko projektowi rządu, który zamierzał 
przenieść służbowo część pracowników na prowincję. Tysiące pro­
testujących zablokowały główne arterie kom unikacyjne Aten, po­
wodując korki uliczne. Protestujący przeszli też pod siedzibę rządu.

Wiedeń zwalcza „czarnych robotników”
WIED5ST. W iedeń zabrał się ostro do zwalczania nielegalnego za­

trudniania obcokrajowców. Kontrola przeprowadzona ostatnio w  450 
firmach ujawniła 1100 zatrudnionych „na czarno”. Dwa na trzy 
skontrolowane przedsiębiorstwa zatrudniały nielegalnie cudzoziem­
ców.

Zjawisko nielegalnego zatrudniania obcokrajowców jest w  Au­
strii „gorącym tem atem ” ze względu na ok. 6-procentowe bezro­
bocie.

Ukraina tworzy własną armię
KIJÓW. Siedem  ustaw dotyczących obronności kraju zatwierdził 

już parlament ukraiński w  ciągu dwudniowych obrad. Najw ażniej­
szą z nich jest decyzja o utworzeniu własnej armii, która m a liczyć 
od 400 do 420 tys. żołnierzy. Jej formowanie rozpocznie się w przy­
szłym roku.

Parlament potwierdził neutralność Ukrainy, podkreślając, że nie 
zgłasza ona wobec żadnego z sąsiadów roszczeń terytorialnych 1 nie 
zamierza na swym  terytorium przechowywać broni atom owej. Uzbro 
jenie republiki m a być utrzymywane na poziomie gwarantującym  
dostateczną obronę.

CSRF chce współpracy z NATO
WASZYNGTON. Prezydent CSRF V*clav Havel oświadczył w  

przemówieniu w  K ongresie USA wczoraj, że jego kraj pragnie jak 
najściślejszych związków z NATO, ze statusem członka stowarzy­
szonego włącznie.

Havel złożył to oświadczenie nazajutrz po zasygnalizowaniu przez 
administrację Busha, że nie będzie popierać żadnego z byłych 
państw Układu W arszawskiego w  dążeniach do przyłączenia się  
do NATO na prawach członka stowarzyszonego, a może się opo­
wiedzieć jedynie za utworzeniem  m isji łącznikowych Czecho-Sło- 
wacjl, Polski i W ęgier.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, ż e  23 października 1991 roku

zmarł

mgr inż. Piotr Drzyzga
Dyrektor Administracyjny WSI

W zmarłym straciliśmy długoletniego pracownika, niemal od 
początku działalności uczelni zaangażowanego w  je j tworzenie
i rozwój, utalentowanego organizatora, serdecznego I cenionego
Kolegę.

Zmarły odznaczony był Srebrnym Krzyżem Zasługi.
Odszedł od nas Człowiek w i e l k i c h  z a s ł u g  1 w i e lk i e g o  s e r c a .

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego
składają Rektor, Senat 

oraz koleżanki I koledzy

L z __________________________________________

Z i e l o n o g ó r s k i e  
h a n d l u j e  z  B i a ł o r u s i ą

W dniach od 17 do 20 bm., na 
zaproszenie przewodniczącego okrą 
gu W itebsk — p. W. Kułaków* go 
ściła na Białorusi delegacja władz 
wojewódzkich pod przewodnictwem  
wicewojewody zielonogórskiego —  
p. T. Dobicckiego. W skład de­
legacji weszli m.in.: dyrektor 
W ydziału Gospodarki UW — p. J. 
Gośclański, dyrektor Wydziału Roi 
nietwa i Gospodarki Żywnościowej 
UW — p. S. Ostrowski oraz pełno 
mocnik wojewody ds. współpracy 
ż zagranicą — p. S. Krasko.

W trakcie pobytu zainteresowane  
strony uzgodniły swoje stanowiska 
w  kw estii rozpoczęcia współpracy 
gospodarczej w dziedzinach: rol­
nictwa, handlu i przem ysłu lekkie  
go-

Konkretnie rozważono i uzgodnio 
no możliwości sprzedaży: ' nadwy­
żek zbożowych, owoców, cukru l 
innych artykułów spożywczych, 
głównie w  zamian za: drewno, mar 
mur, paliwa pędne (benzynę i ro­
pę), torf wysoki do celów ogrodni 
czych oraz nawozy sztuczne (amo­
nowe i potasowe). Omówiono mo­
żliwości współpracy i w ym iany w

zakresie m ateriału szkółkarskiego
i ozdobnego. Obecnie pierwsza par 
tia zboża (ok. 3 tys. ton) jest w  
trakcie przygotowań do wysyłki.

Strona białoruska wystąpiła rów 
nież z inicjatyw ą udostępnienia w  
domu towarowym  w  Połocku po­
wierzchni handlowej z przeznaczę 
niem dla sprzedaży polskich arty­
kułów.

W dziedzinie współpracy przemy 
płowej podniesiono m.in. sprawę 
kooperacji w  zakresie produkcji 
tkanin obiciowych na meble.

Utnano za wskazane (w przypad 
k<u dalszej intensyfikacji wzajem ­
nych kontaktów) powołanie przy 
Urzędach W ojewódzkich w Witeb- 
tfleu i Zielonej Góirze stanowisk peł 
nomocników do koordynowania 
współpracy gospodarczej obydwu 
regionów.

W icewojewoda w  Imieniu wojewo  
dy zielonogórskiego zaprosił dele­
gację województwa witebskiego do 
złożenia w  Zielonej Górze rewizy­
ty, która nastąpi w  pierwszej de­
kadzie grudnia br.

Rzecznik prasowy wojewody  
KRZYSZTOF KALISZUK

Jerzy Baksalary
PRZEDSTAWIA SIĘ CZYTELNIKOM  

„GAZETY NOW EJ"
(Ciąć da lszy ze str. 1) prace inwestycyjno-rem ontowe Itd.

Jednakże odkrywane w  ten sposób
towanlu sieci szkół, Ich wpływ u rezerwy są już na wyczerpaniu. Po
na pracę szkół itp. rozumienie Obywatelskie Centrum

A eo ze szkolnictwem wyższym? stawia na szybkie zahamowania
Ze względu na bardzo niską po procesu materialnej degradacji oś-

zycję Polski pod względem  wskaż w iaty i nauki, w tym również n«
nika m łodzieży kształcącej się na szybkie zahamowanie degradacji u -
poziom ie pomaturalnym należy dą posażeń nauczycieli i pracownikow
żyć co najmniej do utrzymania o- uczelni. Wysoki poziom oświaty i
becnej sieci szkół wyższych. Rów - nauki to n ie  tylko sprawa osób
nież w tym zakresie opowiadam się związanych zawodowo z tym i dzia-
za szeroką gamą form organizacyj łami. To sprawa całego społeczeń-
nych 1 prawnych. Należy szukać roz stwa, to jeden z najważniejszych
wiązań, które prowadziłyby do problemów przyszłego rządu. P a-
wzmocnienia kadrowego uczelni miętajmy, że pełna suwerennośd
m niejszych, takich jak zielonogór- dostępna jest tylko społeczeństwom
skie. Do tego potrzebne są nowe dobrze wykształconym. Pod żadnym
mechanizmy stym ulujące m obil- pozorem nie możemy odbierać tej
ność najwyżej kwalifikowanych na szansy naszym dzieciom i młodzie
uczycieli akademickich. Jednym z ży.
takich mechanizmów mogłoby być Panie rektorze, _ dalszy ciąg na-
znaczne zróżnicowanie uposażeń. szej rozmowy ukaże się w  numerza

Poproszę o komentarz do cięć w  jutrzejszym,
środkach przewidzianych w  budże Wszystkich Czytelników gorąco za
cie państwa na oświatę 1 naukę. chęcam do jego lektury. Bardzo m l

Dotychczasowe redukcje budże- zależy na tym, aby przekonać Pań
tów szkół i uczelni w yw ołały — stwa, jak ważny jest udział w  nad
obok w ielu zjawisk niekorzystnych chodzących wyborach oraz i e  Je -
— również pewne zmiany pozytyw rzy Baksalary jest odpowiednim
ne, chociażby w  zakresie racjonali kandydatem na Senatora RP z wo
zacji zatrudnienia, bardziej uważ- jewództwa zielonogórskiego,
nego doboru firm  wykonujących na zlec. B.O.

Premier
v

na Śląsku
(Ciąg da lszy  ze str. 1)

sach, jakie stają przed młodym po 
koleniem  Polaków. „Jak się patrzy 
na was — to widać sens działania’*
— powiedział.

Sldwlenie, że górnictwo — to 
dynamo — jest po prostu nlepraw 
dziwę — podkreślił premier B ie­
lecki podczas popołudniowego spo 
tkania z dziennikarzami. Stw ier­
dził, że patrzy na Śląsk przez pry 
zmat 2 mld ton odpadów, przez 
pryzmat ochrony środowiska, proces 
integracji regionów Europy, kon­
sekw entne um acnianie samorządu, 
konieczność restrukturyzacji prze­
m ysłu węglowego. (PAP)

Zegnaj 
terlewizjo

(Ciąg da lszy  ze ttr . 1)
„Jeśli będzie komentarz, zostanie 

przekazany w formie komunikatu”
— oświadczył.

Indagowany o ewentualno konsek 
wencje incydentu, wspom niał o 
odpowiedzialności „służbowej, pra­
wnej i moralnej”.

W ponownej rozmowie z dzienni 
karzem PA P ok. godz. 14.00 rzecz 
nik rządu w yjaśnił, że jego wypo 
wiedź o ewentualnych konsekwen  
cjach. ponoszonych przez urzędni­
ków państwowych w  takich sytua 
cjach miała charakter ogólny , i 
nie odnosiła się do sprawy Maria 
na Terleckiego. (PAP)

Komunikat 
policji

Policja zwraca się z uprzejmą 
prośbą do właścicieli samochodów  
osobowych, którym  w  okresie od 
lipca do października br. dokonano 
kradzieży em blem atów marek sa­
mochodów takich jak: skoda, tra­
bant, łada, audi, fiat, volvo, syre­
na oraz innych. Kradzieży dokony 
wano na terenie os. Pomorskiego 
w Zielonej Górze.

Osoby pokrzywdzone proszone są
o zgłaszanie się, osobiście lub te le  
fonicznie w  komisariacie policji w 
Zielonej Górze na os. Pomorskim
8 w pokoju 108. Telefon 616-16 w. 
347 w godzinach 8—15 lub całodo­
bowo telefon 616-16 w  846.

NA G R O B Y D O  ZSRR 
-  BEZ ZAPROSZEŃ

O bywatele Polski i ZSRR pra­
gnący odwiedzić groby bliskich od 
29 października do 4 listopada br. 
bsdą mogli przekraczać granicę obu 
państw na podstawie ważnych pasz 
portów oraz zaświadczeń Polskie­
go Czerwonego Krzyża lub Czer­
wonego Półksiężyca. (PAP)

M inister Zarębski 
w  Zielonej G órze

D zisiaj (2 4  p a źd ziern i­
ka) o  g o d z in ie  1 8 .3 0  w 
k lu b ie  „Pro Libris” W o je ­
w ódzk iej i M iejskiej B iblio  
tek i Publicznej w  Z ielon ej  
G órze  m inister Zarębski 
sp o tk a  s ię  z w yborcam i.

P o d o b n e  sp o tk a n ie  o d ­
b ę d z ie  s ię  w  p iqtek  (2 5 .1 0 )  
o  g o d z in ie  1 7 .0 0  w  G u b i­
n ie  (sa la  R atu sza). M ini­
strowi tow arzyszyć b ęd q  po  
zosta li k an d yd aci z listy 3 2  
K ongresu  L ib era ln o-D e-  

Fot. m a r e k  W o z n ia k  m ok ratyczn ego .

C e n a  
k r z y w d y ?

(Ciąg dalszy ze str. 1)
Z kolei kierownictwo Polskiego 

Związku Byłych W ięźniów Politycz­
nych Hitlerowskich W ięzień 1 Obo­
zów Koncentracyjnych w  przyjętej 
wczoraj uchwale uznało ustanowie­
nie fundacji za początek uregulowa 
nia problemu zadośćuczynienia. Sto­
warzyszenie to wzywa rząd do pod 
jęcia dalszych pertraktacji i ujęcia  
tej sprawy oddzielnym, komplekso"- 
wyrn traktatem.

Stowarzyszenia te nie przyjmują 
do wiadomości oświadczeń szefa  
URM — ministra Krzysztofa Żabiń­
skiego, który przy zawarciu poro­
zumienia, a także w  czasie debaty 
w  Sejm ie nad traktatami polsko-nlo  
mieckimi stwierdził, że rząd Polski 
w stosunku do rządu niemieckiego 
nie będzie tej kwestii już więcej 
podnosił. (PAP)

O s t a t n i  
p o j e d y n e k

(Ciąg da lszy  ze  str. 1)
Inna, słuszna ekipa, nie krępuje 

się zdzieraniem afiszów ze specjał 
nie przygotowanych slupów, umiesz j 
czając tam własnych kandydatów.; 
Nagminnie na plakatach maluje • 
się gwiazdę Dawida lub dopisuje 
za treścią afisza narodowców: Z y . 
dzi do Knessetu. W środę zaczął 
się w Lubinie najtragiczniejszy j 
okres kampanii, ale także na.ibar- ■ 
dziel nledogodnv dla niektórych 
kandydatów. Ludzie przecież z uwa 
gą obserwują to zjawisko, a za’•'•»- 
gują w niedzielę. (Mid) .

Senat 
w  spraw ie  
traktatów
p o ls k o -n ie m ie c k ic h

Jednogłośnie Senat postanowił 
wczoraj zawiadomić prezydenta, że 
nie wnosi zastrzeżeń do ustawy o 
ratyfikacji traktatu m iędzy Rzeczą- 
pospolitą Polską a Republiką F e­
deralną N iem iec o dobrym sąsie­
dztwie i przyjaznej współpracy. 
Zwrócił się  zarazem do prezyden­
ta o ratyfikację granicznego trak­
tatu polsko-niem ieckiego. Nato­
m iast uchwała Senatu towarzyszą­
ca obydwu traktatom została p rzy! 
jęta przy 4 głosach w strzym ują-] 
cych się. (PAP) ’

W o p M  zieionogorm p M g i
S i l  « P M l i  lip t iin iw j

Mimo nie sprzyjającej pogody w  dniu 19 października 1891 liczna 
rzesza repatriantów z ZSRR na zebraniu w  amfiteatrze powołała sto 
warżyszenie pod_ nazwą Stowarzyszenie Repntriantów z ZSRR - Od­
dział Zielona Góra. Na prośbę prezesa Tymczasowego Zarządu Stówa 
rzyszenia — inż. J. Giżyckiego pan wojewoda Jarosław Barańczak zgo 
dzil się zostać honorowym przewodniczącym stowarzyszenia. W trak­
cie zebrania okazało się, że wielu repatriantów nie orientuje się o 
Istniejących i oczekiwanych unormowaniach prawnych dotyczących m o 
żliwości dochodzenia rekompensat za nieruchomości pozostawione w  
ZSRR. Starzy, schorowani ludzie okazywali pożółkłe strzępy dokumen 
tów W jęzvku polskim i rosyjskim dopytując się co .lale^y czynić, 
by otrzymać rekompensatę za poniesione straty i doznane krzywdy. 
Zdarzały się skarpi na urzędy terenowe. Fakty powyższe nie pozosta 
wiaią żadnych wątpliwości co do s~nsu powołania Stowarzyszenia Ra 
patriantów, którego zadaniem będzie niesienie wszechstronnej pomo­
cy swoim członkom zamieszki!iacvm obecnie na obszarze wojewódz­

t w a .  Powołane stowarzyszenie bedzie wszelkim i dostępnymi środka­
mi prawnymi Domagać swoim członkom w  uzyskaniu tego, co z mo­
cy umów międzynarodowych im sie należy.-

Liczymy bardzo na pomoc i życzliwy stosunek pana wojewody Ja­
rosława Barańczaka, który — jak sie okazało — sam jest synem re- 
patriantki z ZSRR.

Tymczasowa siedziba Stowarzyszenia Repatriantów bedzie m ieści­
ła się w  budynku Urzędu W ojew ó d zk ie j — pokój nr 2. Działalność 
rozoocznicm'- ni«rws-»ęi połowie listopada o czym szczegółowo powla 
doniimy naszych członków zamieszczając ogłoszenie w  Zielonogórskiej 
Gazecie Nowej. Preslm y śledzić ogtoszenfa.

Tymczasowy Zarząd 
Stowarzyszenia Repatriantów

Z głębokim bólem I żalem zawiadamiamy, *e *1 października 
1991 r. zmarła w wieku 80 lat nasza kochana MAMUSIA, 

TEŚCIOWA, BABCIA I PRABABCIA 
*P.

Teresa Sterżeń
Pogrzeb odbędzie się w piątek 85 października 1991 roku o 
godzinie 13.45 na cmentarzu przy ulicy 2wirowej w Gorzowie. 
Pogrążona w żałobie

rodzina.
W-47

Sanepid
zamknął piekarnię

(Ciąg dalszy ze str. I)
ezej. Taką decyzję podjął Włodzi­
mierz Janiszewski, wojewódzki in­
spektor sanitarny już 15 bm.. na 
wniosek Terenowej Stacji „Sane­
pid”, a dzięki klientowi który do­
starczył jej corpus delicti: bułkę z 
„wpieezonym” prusakiem. W ponie 
działek przed 15 pismo dotarło do 
adresata, .ale produkcja pieczywa 
trwała, więc nie można było jej za 
trzymać" — powiedział nam zaślep 
ca prezesa PSS Bronisław Bieliń­
ski. — „Od wtorku piekarnia jest 
nieczynna, jeśli w piątek, po ..po­
rządkach” Sanepid wyrazi zgodę, 
produkcja bedzie wznowiona”. Do 
tego czasu 3 tys. bochrtików zwy­
kłego chleba sprowadza sie ze Sw ie 
bodzina. Mieszkańcy miasta jednak 
odczują brak pieczywa ciemnego, 
którego piekarnia przy Osadniczej 
jest jedynym w tutejszym „Spo­
łem” — producentem Jak nam wy­
jaśnił W. Janiszewski — fakt zam­
knięcia nie jest „kiełbasą przedwy­
borczą”. Sanepid ma bowiem sporą 
dokumentację w sprawie tej piekar 
nl z poprzednich kontroli, a ..takiej 
Ilości karaczanów Jeszcze w tej ple 
karni nie było”. (ew)

l i t i i A u u J i  n u i . t u i c . w  i i t d a K io r  
n a c z e ln y  ~ A n d r z e j  B u c k ;  z a s tę p  
c y  r e d a k to ra  n a c z e ln e g o  -  K o n ­
ra d  s t a n g le w tc z  i M ie c z y s ła w  
W ię c k o w ie / ;  s e k r e t a r z  r e d a k c j i  — 
M a c ie j  S z a f r a ń s k i :  z a s tę p c y  s e k re  
ta rz a  r e d a k c j i  l a o o f ■ A m p u ła  
i A n d r z e j  G a jd a  R e d a k c je ;  Z ie lo ­
n a  G ó ra  a l N ie p o d le g ło ś c i 12 I  
p ię t ro  te i  110 J ł  ( > i  122-S5 r e d a k ­
c ja  n o c n a  te le fo n  18 l i  te łe n  0)82233; 
G o rz ó w  u l  r h r o h r e g o  U  te le fo n  
226-25. 271-49; G ło g ó w  u l  Ś w ie r ­
c z e w s k ie g o  I I  t .e l/ fa x  :I3-29~ II; L u  
b tn  u l A r m i i  C z e r w o n e j  i te l/ fa a : 
*2-62-13 B iu r o  O g ło s z e ń : Z ie lo n a  
G ó ra  a l N ie p o d le g ło ś c i 22 l  p ię ­
t r o  G o rz ó w , G ło g ó w  ' i  o b in  w  s ie  
d z ib a c b  r e d a k c j i  o ra z  o d d z ia ła c h  
G r o m a d y  V  a g e n c ja c h  O g ło s z e n ia  
są  o r z y jn io w a n e  r ó w n ie i  t e le f a k ­
se m  B66-22 R e d a k c ja  o le  o d p o w la  
d a  13 t r e ś ć  o g ło sz e ń  n ie  « w r * c a  
n ie  z a m ó w io n y c h  t e k s tó w  z d ję *  1 
r v s u n k ó w  z a s t rz e g a  so b ie  p ra w o  
s k r a c a n ia  o t r z y m y w a n y c h  m a ta *  
r ia łó w  i z m ia n  Ic h  ty tu ło w i W y d a w  
c a  A L P O  s .c . Z ie lo n a  G ó r a ,  n l .  
K r e t a  5 P r e n u m e r a t a  -  z g ło s z e ­
n ia  p r z y jm n le  p r z e d s ię b io r s t w o  
K o lo o r t a io w o  H a n d lo w e  „ R u c h "  
w  W a r s z a w ie  Z a k ła d  K o lp o r t a ż u  i 
H a n d lu  w  Z M o n e j  O ó rz e  o r a *  d o ­
r ę c z y c ie le  D r u k :  .P o l ig r a f ”  Z ie ­
lo n a  r .( irx  u l  R e ja  s  N r  In d e k s u
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O  Od lat, w różnych warunkach 
gospodarczych i ustrojowych bu­
dowaliśmy polski kapitąi. Dzisiaj, 
po osiągnięciu pewnego pozio­
mu dostrzegamy zagrożenie dla 
dalszych przemian. Szereg teo­
retycznych posunięć odebrał 
społeczeństwu realny wpływ na 
konstruowanie nowego modelu 
gospodarki. Odizolowano od sie­
bie dwa zasadnicze- elementy 
zdrowej gospodarki rynkowej 
animatora kapitału — pracodaw­
cę, od konsumenta kapitału — 
pracownika

0  Stworzone w ostatnich mie 
siącach metody czerpania zy ­
sków pozwalające na całkowite 
porzucenie zobowiązań wobec 
społeczeństwa przeczy regułom 
budowania systemu opartego o 
nowoczesne zasady gospodaro­
wania

©  Podzielenie Polski na strefę 
"dzikiego '1 pieniądza i, strefę po 
stępującego zubożenia uniemo­
żliwia pracę tym. którzy starają 
się uczynić z kraju strefę ożywio­

nego kapitału— poddającego się 
wymaganiom nowoczesnej go­
spodarki i nowoczesnego społe­
czeństwa.

O  Model działalności gospo­
darczej, jaki zapanował obecnie 
w Polsce polega wyłącznie na 
obiegu gotówki na płaszczy­
znach odległych od potrzeb spo­
łecznych i gospodarczych kraju 
Nie istnieją realne bodźce do in 
westowania na szeroką skalę, 
tworzenia miejsc pracy i budowa­
nia w ten sposób współzależno­
ści pomiędzy zasobami finanso­
wymi a wykwalifikowanym ryn­
kiem pracy Taki stan rzeczy pro­
wadzi do demoralizacji kapitału 
oraz wyniszczenia materialnego
i zawodowego społeczeństwa

©  Poważna część zasobów ka­
pitałowych w obecnym systemie 
jest wynikiem prostych, ale złych
i błędnych operacji ekonomicz­
nych. dalekich od nowoczesnych 
form gromadzenia środków go­
spodarczych W ielka część po­
tencjału intelektualnego i' robo-"

czego została odsunięta od 
udziału w zasadniczych przemia­
nach. Podważa to racje bytu in­
westorów i tych, którzy w obecnej 
sytuacji kraju z inwestycji winni 
korzystać w formie pracy i czer­
panych z niej zarobków

0  Zatrzymaliśmy się u progu, 
za którym inwestycja stanie się 
bankructwem prywatnym i społe­
cznym.

Bankructwo będzie zyskiem 
stojącej ponad społeczeństwem
i gospodarką finansjery

W związku z tym 
nasz Komitet 
uznaje za konieczne:

©  Odrzucić teoretyczne rozwa­
żania i uniemożliwić operacje fi­
nansowe, które nie pozwalają na 
przetworzenie pieniądza w na­
rzędzie Pieniądz obecny w kraju 
winien służyć społeczeństwu da­
jąc możliwość.nie tylko zysku, 
lecz także rozwoju Pieniądz roz 
wija tylko wówczas kiedy jest in 
westowany a więc dzielony 
Stwierdzamy to jako praktycy go­
spodarki kapitałowej opierający 
się w swojej pracy na systemie 
inwestycyjnym, w miarę panują­
cych w Polsce warunków

©  Stworzyć system skłaniający 
do gospodarczego a nie mone­
tarnego obrotu kapitałem już ist­
niejącym Równoległy system 
kontroli pieniądza funkcjonują­
cego poza1 strefą produkcji i in­
westycji, chroniący społeczeń­
stwo i inwestorów przed izolacją 
od rzeczywiście istniejących w 
kraju środków

©  Złamać strukturę ekonomi­
czną, zbudowaną według po­
działu posiadających i nieposia- 
dających. Poprzez wiarygodne, 
realne dzjałania^gpspodarcze 

’ ukierunkować" przemiany "tak,

aby podzielić kraj na tych, którzy 
potrafią dać pracę i tych, którzy 
potrafią pracować

@ Za podstawę rozwoju przyjąć 
to, co przez lata faktycznie wy­
pracowano: "kapitał potrzeb" pol­
skiego społeczeństwa Środki 
płynące z zewnątrz —  w.tej chwili 
służące wyłącznie podtrzymaniu 
teoretycznych rozwiązań — mu­
szą pozostać tylko narzędziem 
Nie mogą być traktowane jako 
jedyna nadzieja i główny motor 
wyjścia z impasu.

©  Zbudować życie społeczne i 
gospodarcze tak, aby znalazło

się miejsce dla wszystkich, któ­
rzy biorą w nim udział —  jako 
producenci i konsumenci, czyn­
nie lub biernie. Zmodyfikować 
działalność związków zawodo­
wych tak, aby pracownik poszu­
kiwał nowych możliwości skute­
cznie i w  poczuciu bezpieczeń­
stwa. Skierować uwagę w stronę 
zabezpieczeń społecznych opar­
tych r,a środkach wypracowa­
nych w zdrowym systemie podat- 
kowo-ubezpieczeniowym , uni­
kając wyczerpujących spekulacji 
bankowo-państwowych. Nie od­
rzucając argumentu, że potrzeby 
społeczeństwa wykraczają poza

teorię ekonomii, określić warunki 
rozwoju polskiego kapitału tak, 
aby dał on' satysfakcję wszy­
stkim, którzy wezmą udział w je ­
go tworzeniu — z różnym wysił­
kiem, z różnym zyskiem, z różną 
odpowiedzialnością.
© Oprzeć wszelką działalność

—  polityków, ekonomistów, ani­
matorów życia gospodarczego
—  naspołecznej logice, praktyce
i zdrowym rozsądku

Z B I G N I E W  M O R A W S K I  
J O Z E F  M I A Ł K O W S K I  

A N D R Z E J  M I L C Z A R K I E W I C Z
F o t .  T  G a w a l k i e w i c z

M I A Ł K O W S K I :

E k o n o m i i  s i ę  n t e  w y m y ś l a ,  z  

e k o n o m i i  s i ę  k o r z y s t a .  W  P o l ­

s c e  l u d z i e  z a c z y n a j ą  w i e r z y ć ,  

ż e  j e s t  t o  j a k i ś  p i e r w o t n y  ż y ­

w i o ł ,  p r z e d  k t ó r y m ,  j a k  p r z e d  

b u r z ą ,  t r z e b a  s i ę  s c h o w a ć .  T a k  

b ę d z i e  d o p ó t y ,  d o p ó k i  e k o n o ­

m i ś c i  b ę d ą  m y ś l e ć  w b r e w  n a t u ­

r z e  sam ej e k o n o m i i

M O R A W S K I .

N i e  z a m i e r z a m  n i k o g o  ł u d z i ć ,  ż e  

j u ż  d z i s i a j ,  w  k a m p a n i i  w y b o r c z e j  

m o ż n a  c o ś  o b i e c a ć  e m e r y t o m ,  n a ­

u c z y c i e l o m  c z y  b e z r o b o t n y m .  L u ­

d z i e  p e w n i e  w  t o  u w i e r z ą .  J e d n a k  

j u t r o  s k o ń c z y  s i ę  k a m p a n i a ,  z a c z -

M I L C Z A R K I E W I C Z :

M o i  k o l e d z y  s ą  p r a k t y k a m i  b i ­

z n e s u  —  j a  j e s t e m  p r a k t y k i e m

i c h  p r a c ę ,

m e  s i ę  p r a c a  i  w ó w c z a s  w a ż n e  b ę ­

d z i e  a b y  u w i e r z y ł  w  t o  p a r l a m e n t ,  

p r e m i e r ,  r z ą d .  J e ś l i  u w i e r z ą  w s z y -

u c z y ć "  i c h  m y ś l e n i a  p r z e c i ę t n y ­

m i  k a t e g o r i a m i .  W s z y s c y  u w a ­

ż a m y ,  ż e  t y l k o  w ś r ó d o r a k t y k ó w

s c y — p r o g r a m  b ę d z i e  g o t o w y

—  t a k i c h  j a k  j a  i  t a k i c h  j a k  o n i —  
m o ż n a  s z u k a ć  r o z s ą d n y c h  r o -  

w i ą z a ń  i  b u d o w a ć  p r o g r a m y .

Zjednoczenie Chrześcijańsko Narodowe* Chrześcijański Ruch Obywatelski• Komitety Obywatelskie

m a m
Związek Sybiraków •Towarzystwa Miłośników Lwowa i Wilna ® Światowy Związek Żołnierzy AK
m m

Drodzy Państwo,
Długo, wiele lat czekaliśm y 

na dzień wolnych wyborów, a 
gdy ten  dzień się  zbliża na­
stro je w kraju s ą  dalekie od 
entuzjazm u.
W i e l e  ludzi m ó w i  n a w e t ,  z e  m e  

p ój d z i e  g ł o s o w a ć ,  b o  nie w i e ­
rzą, ż e  ich g ł o s  m o ż e  o  c z y m ­
k o l w i e k  z a d e c y d o w a ć  P o l a c y  
w i d z ą ,  ż e  róż n i c e  m i ę d z y  U n i ą  
D e m o k r a t y c z n ą ,  K o n g r e s e m  
L i b e r a l n o - D e m o k r a t y c z n y m ,  a  
n a w e t  P o r o z u m i e n i e m  C e n ­
t r u m  s ą  t a k t y c z n e  i w  s u m i e  
niewielkie T e  partie dziś w a l ­
c zą, ale już o d  c z a s u  d o  c z a s u  
d a j ą  d o  z r o z u m i e n i a ,  ż e  r z ą d  
u t w o r z ą  r a z e m  A  kraj c z e k a  n a  
r z e c z y w i s t y  w y b ó r
A l t e r n a t y w y  dla o b e c n y c h  r z ą ­

d ó w  nie d a d z ą  j e d n a k  n o w o b o ­
g a c c y  b i z n e s m e n i  m a j ą c y  z a ­
m i a s t  p r z e k o n a ń  p i e n i ą d z e ,  nie 
d a d z ą  też k o m u n i ś c i ,  którzy 
z rujnowali n a s z  kraj i skłonili 
setki tysięcy m ł o d y c h  ludzi d o  
z a r o b k o w e j  emigracji. R z e c z y ­
wisty w y b ó r  d a j e m y  m y  —  Wy­
borcza Akcja Katolicka I Zjed­
noczenie C hrześcijańsko- 
Narodowe, lista Nr 17 M ó w i - ,  
m y  to ś miało, b o  m a m y  d o  t e g o  
p o d s t a w ę
N a s z ą  p o d s t a w ą  jest w a l k a  

ministra C h r z a n o w s k i e g o  z  a f e ­
r a m i  g o s p o d a r c z y m i  i politycz­
n y m i ,  w a l k a  o  p r z y w r ó c e n i e  ła­
d u  m o r a l n e g o  w  p a ń s t w i e  W a l ­
k a  r o z p o c z ę t a  d o p i e r o  p r z e z  
niego, w b r e w  polityce p o p r z e  
d n i e g o  g a b i n e t u  i p o p r z e d n i e g o  
ministra s p r a w i e d l i w o ś c i  N a  
s z ą  p o d s t a w ą  jest r ó w n i e ż  w a l ­
k a  J a n k a  Ł o p u s z a ń s k i e g o ,  S t e ­
f a n a  N i e s i o ł o w s k i e g o  i M a r k a  
J u r k a  w  S e j m i e  p r z e c i w k o  pro- 
m i n e n c k i m  p r z y w i l e j o m  k o m u

nistów, p r z e c i w k o  polityce “g r u ­
bej kreski" r z ą d u  M a z o w i e c k i e ­
go, w  o b r o n i e  i n t e r e s ó w  Polski, 
g d y  j e d n o c z y ł y  się N i e m c y  
( o g ó l n o p o l s k a  a k c j a  “p r z e c i w k o  
n o w e j  Jałcie”), w  o b r o n i e  w i a r y  
i s p r a w y  katolickiej 
C h c e m y  z d o b y ć  n a j s z e r s z ą  re 

p rezen t a c j ę  w  S e j m i e ,  b y  przy 
w r ó c i ć  P o l a k o m  poczucie, ż e  
R z e c z p o s p o l i t a  jest n a s z y m  
p a ń s t w e m  p a ń s t w e m ,  które jest 
z  n a m i  solidarne, k t ó r e m u  m e  
iest o b o j ę t n y  los n a s z y c h  rodzin 
C h c e m y ,  ż e b y  p r y w a t y z a c j a  

była p o w s z e c h n a  i bezpłatna, b o  
d o ś ć  już p r o w o k o w a n y c h  u p a d ­
łości i dzielenia przedsiębiorstw 
polskich n a  l e p s z e  i g o r s z e  

C h c e m y  polityki f i n a n s o w e j  
w s p i e r a j ą c e j  p r z e d s i ę b i o r c z o ś ć  
p r y w a t n ą ,  ale p o l s k ą  i p r o d u  
kcyjną, a  nie s p e k u l a c y j n ą  
C h c e m y  k o n t u n u o w a n i a  śledztw 
i s p r a w  r o z p o c z ę t y c h  p r z e z  mini­
stra C h r z a n o w s k i e g o  —  afer 
F O Z Z ,  Art-"B’' i przedsiębiorstw 
k o m u n i s t y c z n e j  bezpieki 
C h c e m y  z m i a n y  polityki rolnej i 
podjęcia p r z e z  przyszły r ząd 
w s p ó ł p r a c y ,  a  nie walki, z  a u t e n ­
t y c z n y m i  r e p r e z e n t a n t a m i  w s i  
C h c e m y  polityki z a g r a n i c z n e j  

broniącej interesu Polski i g o d ­
n o ści P o l a k ó w  B r o n i ą c e j  p r a ­
w a  ofiar w o j n y  o d  o d s z k o d o w a ń  
z a  p r z e ż y t e  n i e s z c z ę ś c i a ,  b r o ­
niącej p o l s k i e g o  rolnika i p r z e d ­
siębiorcę p r z e d  k o n k u r e n c j ą  ni­
s z c z ą c ą  j e g o  pracę, b r o n i ą c ą  
p r a w a  n a s z y c h  braci n a  
W i l e ń s z c z y ź n i e  d o  tego. a b y  
pozostali P o l a k a m i  
C h c e m y  d a w a ć  w  n a s z y m  ż y ­

ciu p u b l i c z n y m  ś w i a d e c t w o  n a ­
szej w i a r y  katolickiej i bronić 
k a ż d e g o  d z i e c k a — z a g r o ż o n e ­
g o  ś m i e r c i ą  w  łonie matki, z a ­
g r o ż o n e g o  o b o j ę t n o ś c i ą  p a ń

s t w a  w o b e c  b i e d y  rodzin w i e l o ­
d z i e tnych, z a g r o ż o n e g o  p r z e ­
s t ę p c z o ś c i ą  t o l e r o w a n ą  p r z e z  
liberalne p r a w o d a w s t w o
N a  s p o t k a n i a c h  w y b o r c z y c h  

s ł y s z y m y ,  ż e  wielu ludzi czuje się 
z d e z o r i e n t o w a n y c h  ilością partii
i list w y b o r c z y c h .  A le to tylko p o ­
z o r y  c h a o s u  W y s t a r c z y  p r z e ­
c z y t a ć  gazety, przejrzeć p r o p a ­
g a n d o w e  s o n d a ż e ,  p o s ł u c h a ć  
deklaracji polityków, a b y  zorien­
t o w a ć  się, ż e  i d z i e m y  d o  r z ą d u  
p o d  k i e r o w n i c t w e m  Unii D e m o ­
kratycznej i liberałów, rządu, któ­
ry dalej b ę d z i e  p r o wadził politykę 
“grubej kreski” i b e z n a r o d o w e g o  
kapitalizmu

Drodzy Państwo.
K i e r u j e m y  t e n  a p e l  p r z e d e  

w s z y s t k i m  d o  tych, którzy n i g d y  
nie zatracili w i a r y  w  P o l s k ę  
Ś w i a d o m i e  r e z y g n o w a l i  z  ro 
bierna karier, b o  m e  chcieli 
p rz y j ą ć  c z e r w o n e j  ksiązeczki 
N i e  byli d y r e k t o r a m i ,  p r o f e s o r a ­
mi, s ę d z i a m i ,  oficerami Żyli 
u c z c i w i e  i d o b r z e  w y c h o w y w a l i  
s w o j e  dzieci Z w r a c a m y  się d o  
t y c h  w s z y s t k i c h ,  którzy p r z e z  
lata byli o b y w a t e l a m i  drugiej 
kategorii w e  w ł a s n e j  O j c z y ź n i e  
J e s z c z e  jest c z a s  n a  zwrot! W y ­
b ó r  z a l e ż y  o d  n as, b o  w  w y b o ­
r a c h  p o w s z e c h n y c h  to n a r ó d  
p o d e j m u j e  d e c y z j e  l 2 7  
p a ź d z i e r n i k a  to W y  z d e c y d u j e ­
cie o  k i e r u n k u  w  k t ó r y m  pójdzie 
P o l s k a
O b y  B ó g  n a m  p o m ó g ł ,  a b y  

t y m  k i e r u n k i e m  był sprawi e d l i ­
w y  ład o p a r t y  n a  z a s a d a c h  
c h r z e ś c i j a ń s k i c h  i n a r o d o w y c h  
Nasz punkt orientacyjny dia 
Polski to  S iedem nastka

WYBORCZA 
AKCJA KATOLICKA

N A S I  K A N D Y D A C I
Do Sejmu z Okręgu Nr 14‘(woj. leszczyńskie i zielonogórskie )

1. Marek Jurek — historyk (poseł obecnej kadencji) Poznań
2 Jacek Turczyński — prawnik, Leszno
3. Anna Piętak-Wesolowska — nauczyciel, Nowa Sól
4. Stefan Michał Mikuła — ekonomista, Zielona Góra.
5 Stefan Żurek — stolarz Kościan
6 Mieczysław Markowski — piekarz, Wolsztyn
7 Antoni A polinarski — rolnik, Włoczakowice
8 Zygm unt Pranga — artysta malarz, Zielona Góra
9 Piotr Zych — nauczyciel, Gorzów
10 Andrzej Jęcz — nauczyciel, Łagów gm Krzywiń

Do Senatu z Okręgu Nr 14 z woj. leszczyńskiego kandyduje 
Lech Cerekwicki —- 56 lat inż ochrony środowiska, Rawicz 

Do Sejmu z Okręgu Nr 19 (woj. gorzowskie i pilskie)
1 Jerzy Hrybacz — dr ekonomii, Gorzów
2 Franciszek O tłewski — inż budownictwa. Wałcz
3 Marek Surmacz — policjant, Gorzów
4  Ryszard C ieśliński — inż ogrodnik, Wągrowiec
5 Grażyna Andrzejewska-Sroczyńska — lekarz, Gorzów
6 Edmund Gierwatowski — rzemieślnik, Łobeżnica
7 Tadeusz M łynarczyk— inż rolnik, Gorzów-Wieprżyce
8 Zenon Nowak — inż budownictwa, Czarnków
9 Jeremi Borowiec — inż odlewnictwa, Sulęcin
10 Maria Skowyra — nauczycielka, Piła

Do Senatu z Okręgu Nr 19 z'woj. gorzowskiego kandyduje 
Zbigniew Pusz — 42 lata, informatyk (obecny wicewojewoda), Gorzów

Jeśli zdecydowałeś się już 
oddać swój głos na “WY­
BORCZĄ AKCJĘ KATOLIC­
KĄ", to:
1. Przy glosowaniu do Sejmu
— odszukaj najpierw -listę 

Nr 17 “Wyborcza Akcja Kato­
licka”
— postaw następnie krzy 

żyk w kratce przy nazwisku 
osoby, która na liście 17 od­
powiada ci najbardziej
2. Przy glosowaniu do senatu
postaw odpowiednio krzyżyk
— w województwie gorzo­

wskim przy Zbigniewie Pu- 
szu
— w leszczyńskim przy Le­

chu Cerekwickim
— w zielonogórskim przy 

Walerianie Piotrowskim. 
Jeśli boisz się, że popełnisz 

biąd, przepisz to lub wytnij i 
zabierz koniecznie w nie 
dzielę na wybory

J e g o  E k s c e l e n c j i  ks. J ó z e f o w i  M i c h a l i k o w i  za odprawienie Mszy św w intencji Ojczyzny na 
rozpoczęcie naszej kampanii wyborczej, za słoWa, które są dla nas zaszczytem i zobowiązaniem,

— M in is trow i W iesław ow i C hrzanow skiem u za wspaniałe spotkanie z wyborcami naszego reaionu 
chyba największe spotkanie w kraju.

— wszystkim, którzy złożyli swój podpis pod naszymi nazwiskami i umożliwili nam kandydowania w 
wyborach do parlamentu III RP,

— wszystkim mieszkańcom naszego regionu, którzy przychodzili na nasze spotkania wyborcze za 
wszystkie trudne pytania, uwagi, głosy krytyki i poparcia,

— wszystkim naszym przyjaciołom, którzy bezinteresownie pomagali nam w tej kampanii wyborczej 
wszystkim, którzy 27 października wezmą udział w wyboracn, bo me obojętna jest im przyszłość Polski

D Z I Ę K U J E M Y  S E R D E C Z N I E  
K A N D Y D A C I

Na zamówieni* b u W Y B O R C Z E J  A K C J I  K A T O L I C K I E J
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W Y B O R C Z Y
Rząd utracił możliwość manewru

Uporczywe trwanie przy tzw. planie Balcerowicza 1 obsesyjna fobia 
przed inflacją, to w efekcie tragedia rolników, nędza emerytów, roz­
pacz chorych, desperacja ludzi oświaty i kultury, niepewność milio­
nów obywateli — to nieuchronny proce* demontażu państw*. Zły to 
system, który dla samej idee flxe budzi trwogę i skazuje na bezmiar 
cierpień.

Chcę zaprezentować mój program sanacji:
1. reanimacja kraju z zapaści gospodarczej,
2. umiejscowienie Polski we współczesnej wspólnocie narodów,
3. interwencyjna i ingerencyjna rola państwa.

Cele te muszą przyświecać tym, którzy podejmą trud budowy III 
Rzeczypospolitej.

Naród wielokrotnie udzielał swego kredytu dla władzy.
Czas, by władza udzieliła go narodowi.
Należy poprzez kontrolowany wypływ pieniądza odbudować budżet 

rodzin. Tylko tak odblokować można popyt, a w konsekwencji zlikwi 
dować bezrobocie i cofnąć recesję. Bez produkcji nie ma dochodu na 
rodowego 1 najbardziej wyrafinowane sposoby fiskalne go nie przy­
sporzą. Przywrócić więc trzeba etos pracy!

Zapamiętajmy: postęp zaczyna sie od realizacji zamierzeń, a nie spt 
kulacji nad tworzeniem systemów. Trzeba mieć świadomość trudu, ja­
ki czeka podmioty gospodarcze: dekapitalizacja, irracjonalne mecha­
nizmy finansowe, bariery importowe — to tylko czubek góry ledowej 
tych zmagań, jakie czekają prawdziwych reformatorów.

Walec reformy może zmiażdżyć materialne owoce pracy, rozsądku 
nie tknie — „póki my żyjemy". Limit miejsca w rubryce „Ring wy­
borczy” uniemożliwia pełniejszą wypowiedź. Za tydzień ehcę porut^yc 
polskie atuty, iaklmi są areały i bogactwa naturalne.

Szanowni Wyborcy, jeżeli oceniacie, że niektórych kandydatów nie 
cechuje dobro publiczne lec* własny kapitał polityczny — nie głosuj­
cie na nich — są to fałszywi prorocy.

Nie głosujcie na mnie — jeżeli takim się wydam.
Lee* jeśli jest inaczej, hądźeie uczciwi wobee siebie. Glesnjciel
Tadeusz Sludaj — kandydat ita posła * listy KPN.

Niezdecydowanym pod rozwagą!
Zanim życie polityczne w Pol­

sce osiągnie stan normalności i 
przybliży nas do standardów euro 
pejskich, upłynie zapewne sporo 
lat. Póki to nie nastąpi trzeba się 
liczyć z tym, że polski parlament 
mienić się będzie wszystkimi bar 
wami tęczy odzwierciedlającymi 
przeróżne orientacje polityczne. 
Wbrew rozpowszechnianym oba­
wom o wielkim zagrożeniu jakie 
niesie to dla rozwoju demokracji, 
nie widzę takiego niebezpieczeń­
stwa pod jednym wszakże warun 
kiem: TEN WARUNEK TO WY­
BÓR DO PARLAMENTU LUDZI 
ROZSĄDNYCH, NIE ZACTETRZE 
WIDNYCH W SWOICH POGLĄ­
DACH. ZDOLNYCH DO SZUKA­
NIA KOMPROMISU. PRZEDKLA 
DAJĄCYCH INTERES SPOŁECZ­
NY PONAD PARTYKULARNE IN 
TERESY UGRUPOWAŃ JAKIE
r e p r e z e n t u j ą .

Jsko kandydat na posła z Gru 
py Kandydatów Niezależnych, uwa

żam siq za człowieka spełniając# 
go ten warunek. Dlatego zwracam 
się do wszystkich tych, którzy jest 
cze nie zdecydowali ety i na kogo 
głosować. Spróbujcie mi okaatać aa 
ufanie! Wiem, że to bardzo trud­
ne. N ie jestem wszakże osobą ek* 
ponowaną na plakatach, nie wystę 
puję w radiu i telewizji (jako ugru 
powanie zarejestrowane w  jednym  
tylko okręgu wyborczym, nie ma­
my praktycznie dostępu do tych śro 
dków przekazu) nie byłem prze­
śladowany przez komunę, nie Je» 
tem człowiekiem biznesu. Cl, któ 
rzy mnie znają, wiedzą jednak, ie  
swoje obowiązki wykonywałem za 
wsze z pełnym poczuciem odpowie 
dzialności. że nie zmieniam ko­
niunkturalnie swoich poglądów, że 
w każdych okolicznościach można 
na mnie liczyć. Może to te ł atuty 
dla kandydat* na posła?

Zbigniew Wawrzyniak 
Kandydat Niezależny 
Lista Wyborcza nr *7

Stronnictwo Demokratyczne 
iista nr 8

Jesteśm y najstarszą partią działającą nieprzerwanie w Polsce od 
1937 r. W trakcie trwania totalitarnego systemu PRL byliśmy jedyny­
m i obrońcami prywatnej przedsiębiorczości i inteligencji. Na naszym 
programie z 1981 r. w iele dzisiejszych głośnych grupek politycznych 
budowało własne deklaracje programowe czerpiąc z niego co birdziej 
•trakcyjne wątki. Niemniej w minionej epoce udało się nam przefor­
sować kilka propozycji programowych demokratyzujących ówczesne ży 
cie polityczne: Trybunał konstytucyjny, Trybunał Stanu, Rzecznik 
Praw Obywatelskich, Urząd Prezydenta. Tu w Zielonej Górze, byliś­
my inicjatorami budowy pomnika Konstytucji 3 Maja i nadania naz­
wy alei 3 Maja w 1931 r. Ta data — to nasze SD -owskie Swlęto.

Po Czerwcowych wyborach w 1939 r. byliśmy współtwórcami pierw  
szego niekomunistycznego Rządu w Europie Wschodniej. To właśnie  
z naszej inicjatywy orzeł w godle RP odzyskał koronę. Byliśm y tak­
że. inicjatorami referendum w sprawach dla państwa najważniejszych 
— też nowej Konstytucji. Została ona utracona przez tych, którzy dzi­
siaj rządzą Polską. Sprzeciwiamy się spychaniu naszej parttl do roli 
organizacji marginalnej. Widać to szczególnie w  dostępie do środków 
m asowego przekazu. Jesteśm y partią stojącą pośrodku polskiej sceny 
politycznej. Dteteso uważamy, że krajowi potrzebne jest: kompetencja, 
spokój i rozsądek.

Te cechy posiadamy o czym możecie się Państwo przekonać ucze­
stnicząc w spotkaniach z nami. Lista SD Uczy 8 nazwisk I reprezentu 
jem y różne zawody — od zawodowego strażaka poprzez rzemieślnik* 
po środowisko nauczycielskie. Nie obiecujemy gwałtownej poprawy 
sytuacji ekonomicznej, ale wptyniemy skutecznie na korekty kierunku 
rozwoju gospodarczego państwa. Glosuj na nas — Demokracja dl* 
Ciebie — Lista nr 8, Kandydaci Stronnictwa Demokratycznego.

Partia Chrześcijańskich Demokratów lista nr 61
PasW* Chrześcijańskich Demokra 

tów  powitała w grudniu 19t)0 r. Za 
łożycielami byli 'członkowie d iiew ię  
ciu organizacji chrześcijańsko-deme 
kratycznych o zasięgu lokalnym o- 
raz grupa 24 posłów i senatorów  
tworzących Koło Demokratów Chrze 
ścijaóskich Obywatelskiego Klubu 
Parlamentarnego. Obecnie organi­
zacja posiada koła i zarządy woje­
wódzkie na terenie 24 województw. 
Zarząd G łówny PChD ma siedzibę 
w  Poznaniu u jego pracami w bie­
żącej kadencji kierują: przewodni­
czący — dr Krzysztof Pawłowski — 
•enator RP z Nowego Sącza i sekr* 
tarz generalny — dr Paweł Łącz­
kowski — poseł na Sejm z Pozna­
nia.

Sensu swego istnienia PChD upa 
truje w  działaniu na rzecz osoby, 
rodziny i wspólnoty. Program dzia 
łalności społecznej koncentruje się 
*a  tworzeniu warunków do efekty  
Wnego rozwryju gospodarczego. Łą­

czy umiarkowanie liberalne poglą 
dy ekonomiczne ze zrozuraieniem 
konieczności interwencjonizmu pań 
sfcws w dziedzinach, w których fun 
kcjonowanie reguł rynkowych nie 
jest w stanie zagwarantować spra­
wnego systemu zabezpieczeń socjal 
nych.

W wyborach do Sejmu, n* listach 
SChD. kandyduje 130 osób w 19 ok 
ręgach wyborczych * do Senatu — 
12 o«ób w 10 okręgach.

Komitet Wyborczy Partii Chrześ 
cijańskich Demokratów w Zielonej 
Górze zgłosił kandydaturę Jarosła­
wa Mariana Barańczak* w wybo­
rach do Senatu oraz kandydatury: 
Andrzeja GabryKewskiego, Franci 
szka Wernera, Roman* Zelka, An­
drzeja Wlazło, Alicji Nowakows­
kiej, Bogum iły Woźniak i Celiny 
Musiał w  wyborach do Sejmu RP.

MIROSŁAW ZMYŚLONY 
pełnamoeńlk PChD

k r o k  o d  r o z p ę t a n i a  w o j n y  n u k l e a r n e j
I z r a e l  p o s i a d a  z n a c z n i e  b a r d z ie j ,  n i ż  s i ę  s ą d z i ,  r o z b u d o w a n y  p r o g r a m  b r o n i  n u k le a r n e j  I c o  n a j m n ie j  t r z y k r o t n ie  

w  c i ą g u  o s t a t n i c h  1 8  l a t  b y ł  o  k r o k  o d  r o z p ę t a n ia  w o j n y  n u k le a r n e j  -  t w ie r d z i  a m e r y k a ń s k i  a u t o r  S e y m o u r  H e r s h  w j  

s w o j e )  k s i ą ż c e  p t .  " O p c ja  S a m s o n a :  I z r a e l s k i  a r s e n a ł  n u k le a r n y  i a m e r y k a ń s k a  p o l i t y k a  z a g r a n ic z n a " .

K s ią ż k a  t a  w y d a n a  p r z e z  R a n d o m  H o u s e ,  u k a z a ł a  s i ę  w  m in io n y  p o n i e d z i a ł e k  n a  a m e r y k a ń s k im  r y n k u  k s i ę g a r s k i m ^  

H e r s h ,  b y ły  d z i e n n ik a r z  a g e n c j i  A s s o c l e a t e d  P r e s s  i " N e w  Y o r k  T im e s a " ,  j e s t  l a u r e a t e m  n a g r o d y  P u l i t z e r a  z a  u j a w n i e n ie  | 

d o k o n a n e j  p r z e z  a r m ię  a m e r y k a ń s k ą  m a s a k r y  n a  W ie t n a m c z y k a c h  w  M y  L a l.

Hersh twierdzi, że Izrael dys­
ponuje ponad 300 ładunkam i ato 
i nowymi: głowicami rakietowymi, 
pociskami artyleryjskim i dalekie 
go zasiągu oraz minami. Jest to 
znacznie więcej m i szacowano w 
oficjalnych raportach am erykańs­
kich, które wymieniały 100 ladun 
ków nuklearnych. Głowice rakiet 
bojowych są różnego typu, np. po 
tęśne, zdolne wymaaać z mapy 
wielką metropolię, a także bam 
by neutronowe, nie powodujące 
większych zniszczeń materialnych, 
ale niszcząc* życie bioloeiczne.

Opierając się na częściowo od­
tajnionych dokumentach am ery­
kańskich oraz na rozmowach z 
nieujawnionymi t  nazwisk oeobis 
tościami wy*okiej rangi Hersh 
twierdzi, te  głównym potencjal­
nym celem dla izraelskiej broni 
nuklearnej były państwa arabs­
kie, ale na liście tej znajdowały 
się te i eele w  ZSRR. IzraeWkle

siły nuklearne (rakiety) dwukrot 
nie były postawione w  sitan naj­
wyższego pogotowia bojowego w 
czasie wojny październikowej w 
1973 roku oraz po raz kolejny gdy 
irackie rakiety konwencjonalne 
zaczęły spadać na Izrael w Stycz 
niu 1991 roku.

Jak  twierdzi Hersh, izraelski 
program nuklearny rozpoczął się 
w 1950 roku, gdy Francja udzie­
liła Izraelczykom tajnej pomocy 
technicznej, a pomoc finansowa 
napłynęła od Żydów z całego iw ia 
ta. Izraelczycy wybudowali wów 
czas ta jną wytwórnię broni ato­
mowej w Dimonie, na pustyni Ne 
gew. By zmylić Amerykanów wy 
budowano instalacje podziemne, a 
nad nimi wzniesiono fikcyjną ste 
równię reaktora oraz inne lnstala 
cje by stworzyć pozory, że jest to 
reaktor wyłącznie do celów doś­
wiadczalnych. Waszyngton dość

wcześnie wyśledził istnienie tego 
obiektu, ale dysponował niekom­
pletnymi danymi i nie mógł zo­
rientować się w  pełni co do skali 
programu. Waszyngton nie uczy 
nił też nic by zapobiec rozprze­
strzenianiu broni atomowej w  Iz­
raelu, mimo oficjalnej polityki za 
pobiegania zbrojeniu się państw 
trzecich w broń atomową. Oficjał 
nie Tel Awiw zaprzecza do tej po 
ry  jakoby m iał własną broń nu­
klearną.

Według zebranych przez Her­
sh a danych, izraelska strategia za 
kłada zniszczenie wrogów by nie 
dopuścić do żadnej swej porażki, 
nawet za cenę samozniszczenia w 
wyniku skutków opadu radioak­
tywnego.

Hersh twierdzi, że Izrael szan­
tażował Waszyngton groźbą uży­
cia swej broni nuklearnej w 1973

roku by przyspieszyć dostawy am« 
rykańskiej broni w czasie konflik 
tu  z Arabami (wojny październi­
kowej). W  książce podkreśla te i 
jasno, że Izraelczycy nadużyli 
udostępnianych im danych ame­
rykańskiego zwiadu satelitarnego 
do zaplanowania celów ewentuai 
nego izraelskiego ataku atomowe 
go w ZSRR, a także do konwen­
cjonalnego nalotu, na iracki reak­
tor doświadczalny Oslrak pod B» 
gdadem w 1981 r.

H ersh twierdzi, że izraelski 
szpieg Jonathan Pollard, działają 
cy w strategicznych siferach obron 
ności USA (aresztowany i Okaza­
ny mimo ostrych sprzeciwów Tel 
Awiwu), szpiegował Ameryka­
nów przez ponad cztery lata, wy 
kradając wiele ważnych Informa 
cji. Część z tych danych została 
— na polecenie obecnego prem ie­
ra  Szamira — przekazana M osk­
wie. (AFP)

Żetony
d l a

k u r t y z a n
W czatach rzym sk ich  byw alcom  

dom ów  publicznych, a p rzy b y t­
ków  takich  było w iele, w  samej 
Pom pei 40 na ok. 32 ty t .  m iesz­
kańców  — nie w olno było płacić 
ku tryzanom  m onetam i z  w iz tru n  
k iem  cesarza. G roziła ka ra  za ob 
ra t m a jesta tu  w ładcy, do  tego ce 
lu  s łu ży ły  w ięc specjalne żetony, 
które  później m ożna było w ym ię  
ni6 na praw dziw e m onety.

W y ita w f tego rodzaju  żetonów  
zorganizowało m uzeum  num izm a­
tyczne w  H anowerze. Zgrom adzo­
no ok. 200 okazów  * różnego m e ­
talu o różnych kszta łtach , najeżę i  
d e j  by ły  to czw orokąty.

(DPA),

D u ń sk ie
d o m k i

W miejscowości Dóbr* pod Szcze 
einem zbudowane będzie pierwsze 
w Polsce osiedle wg duńskiego pro 
jektu, opracowanego specjalnie dla 
potrzeb niewielkiego miasteczka. 
Projekt ten oglądają x dużym zain 
teresowaniem mieszkańcy Szczeci • 
na na Targach Pomorza Złchodnie 
go. Osiedle składa się z domków 
wolnostojących oraz szeregowych, 
zawiera mieszkania dla 350 rodzin. 
Wzniesione będzie z materiałów duń 
skich, ponieważ są tańsze niż nasze.;-];. 
Np. ta sama cegła, która kosztuje 
w Polsce « ty*, zł, w Danii ma ce' 
nę sześć razy niższą. (jw)

Berlin - czarne miasto
Berlin jest niebezpiecznym mia 

stem. Popełniane jest tu  co dzie 
siąte przestępstwo zarejstrow a- 
ne w Niemczech. Poinformował 
o tym przewodniczący tutejsze­
go Związku Zawodowego Polic­
jantów  (GDP) B urkhard ron 
Walsleben.

W ciągu pierwszych ośmiu mie 
sięcy tego roku popełniono w  Ber 
linie 333.000 przestępstw. Policja

obawia się, ie  do końca roku li­
czba czynów karalnych wzroś­
nie do pół' miliona. Najgorsze 
jest jednak to, ie  jednocześnie 
spada wykrywalność sprawców, 
zw łaszcza przy takich przestęp­
stwach jak rabunki, włamania, 
oszustwa i użycie przemocy oraz 
gw ałty . Przewodniczący GDP 
twierdzi, że jest to wynikiem 
przede wszystkim braku wykwa 
llfikowanego personelu. (PAP)
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Bądźmy rzetelni...
Przed wyborami spotkałem się z mieszkańcami wielu miejsco­

wości woj. gorzowskiego — m.in. Słubic, Słońska, Kostrzyna, Go­
rzowa. Uważnie śledziłem wystąpienia innych kandydatów do Pa­
rlam entu. Wszyscy mówili, że obecną sytuację w kraju  trzeba 
zmienić na lepszą. Odnotowałem także wiele opinii polemicz­
nych, wynikających z róinych punktów widzenia naszych obec­
nych realiów oraz z... emocjonalnej potrzeby wyróżnienia się 
wśród .innych kandydatów. Moim zdaniem f —. niewiele poprawi­

any: to PolsĆe' RTeru&c' się tylko errfofcjatni, ale też żadnego postu­
latu , żadnego pomysłu l ^dnej.Jc^nc^pcjj y l^ sffin ia  realiów, 
■których obecnie żyjemy, m e powinniśmy zmarnować, czyli 
wyborach puścić w niepamięć.

Jak w szy scy  kandydaci — dziś nie w iem y czy zostanę wybra­
ny. D ecyzja  należy do mieszkańców naszego województwa. N ie ­
zależnie od tego proponuję jednak, aby każdy, kto otrzyma m an­
dat, pamiętał, że nie wolno mu zmarnować tego potencjału spo­
łecznego, który zaznaczył się w wyborczej kampanii.

To prawda, że było w  niej w ie le  opini emocjonalnych — for­
mułowanych na zasadzie: ma być lep ie j i już! — ale obowiąz­
kiem  posłów  i senatorów m usi być odd zie len ie  przysłowiowego 
ziarna od demagogicznych plew. To oznacza konieczność wyło­

w ien ia  z przedw yborczej kam panii w szystk ich  konstruktywnych 
propozycji — nieza leżn ie  od tego, z jakiego obozu politycznego 
padły — ł rozw ażenie przez w szystk ich  p osłów  i senatorów  od­
pow iedzi na pytanie: j a k  je zrealizow ać. To spraw a rzetelności, 
nie ty lko w obec politycznych  ryw ali, a le  przede w szystk im  —  
w obc m ieszkańców  naszego regionu, którym  pow in ien  służyć k a i 
dy poseł 1 senator. Bądźm y fa ir  i p am iętajm y o tym  już na sta r­
cie... LECH PIASECK I

niezależny kandydat na senatora RP

W październiku 1*88 roku zawiązało się w Białymstoku Towa­
rzystw# Przyjaciół Grodna l Wilna. G rupa miłośników dawnych kre 
sów północno-wschodnich Rzeczypospolitej okazała się w początko­
wym okresie istnienia Towarzystwa tak  liczna, że po Białymstoku 
kolejne oddziały TPGiW zaczęły rosnąć jak grzyby po deszczu w 
całym kraju. Obecnie jest ich ponad 25, choć, niestety, tylko nielicz­
ne przejawiają prawdziwą aktywność. Najwięcej oddziałów powsta­
ło w województwie suwalskim. Dziś do najaktywniejszych należą 
grupy kresowiaków w  Ełku (organizatorzy dorocznego święta Ka- 
ziuka, koncertów zespołów z Wiełeńszczyzny), Olecku (znakomita 
współpraca ■ grodzieńskim miastem Szczuczynem), Giżycku, Węgo­
rzewie, Augustowie i Piszu. Oprócz tych oddziałów widać Jeszcze 
praeę we Wrocławiu, Słupsku, Białymstoku, Lublinie...

N iestety , po okresie euforii sze- szaw y — n ie  bardzo naw et m a  
regi T ow arzystw a zaczęły  rzed- w p ły w  na pobudzenie do życia  o- 
nąć, co zresztą by ło  naturalne. W bum ierających grup kresow ych, 
okresie sw ego  pow stania TPGiW  n ie  bardzo potrafi zażądać. Woli 
było ,,jaskółką sw obody”. N ie  is t-  zaś uczestn iczyć w  rozm aitych  
n ia ły  jeszcze, tak liczn e'd ziś, par- działaniach politycznych, 
tie  polityczne, różnorakie w olnoś­
c iow e i  n iepod leg łościow e stów a- P ew nego rodzaju spójn ik iem  roz 
rzyszenia, n ie  ukonstytuow ały  się  łażącego się  w  szw ach T ow arzyst- 
jeszcze zw iązki np. Żołnierzy AK  w a jest pism o „G oniec K resow y” 
czy Sybiraków . TPGiW  potrakto w ydaw ane przez założycielsk i od- 
w ano jako sw oisty  azyl. Po czasie dział b ia łostocki. Jego p ierw szy  
syb iracy odeszli i założyli sw oje  num er ukazał się  w  1989 r. Do 
Stow arzyszenie, podobnie żo łn ie- dziś czy te ln icy  m ogli przeczytać  
rz* A K  i w ie le  innych grup. W sześć num erów . Są one kólporto- 
TPGj,W zostali najw ytrw alsi, naj- w ane społecznie, najczęściej za po  
w iern iejsi, ci którzy rzeczyw iście  m ocą oddziałów . K ażdy oddział za 
chcą pom agać rodakom  na W ileń m aw ia stosow ną ilość  i rozprowa  
szczyźnie i G rodzieńszczyźnie, a dza w śród sw ych  członków , i nie 
nie  ty lko jeździć na handlow e w y tylko. D otychczas w ydane num ery  
cieczki. A le  przez to w iele oddzia pośw ięcone b y ły  w  pew n ym  stop- 
łó w  po prostu fak tyczn ie  n ie  is t -  niu określonym  zagadnieniom , np.

nr 2 pośw ięcono Grodnu i Gro­
dzieńszczyźn ie w ydrukow ano plan

nie  je, n ie  działa. A Zarząd K ra jo 
w y  — który od chw ili założenia  
T ow arzystw a usytuow an y był w  
B iałym stoku, a potem  przen iesio­
n y  został decyzją  Zjazdu do W ar-

m i h istorii’ czyli po okolicznych  
podgrodzieńskich m iejscow ościach  
gdzie zach ow ały  s ię  c iekaw e ślady  
kulturalnej bytności P olsk i. I tak  
dalej. G rodnian na pew no to wcią  
gnęło do lektury.

K olejny num er 3, redakcja na 
zw ała „ziem iańsk im ”, jako, że 
prezentow ał k ilka  tek stów  o tej 
niszczonej do tej pory w arstw ie  
społecznej. M owa w ięc  — np. — 
o pow sta łym  w  1990 r. Polskim  
T ow arzystw ie  Z iem iańskim , w y ­
drukow ano spis „R ezydencji 
kresów ”, w yw iad  z prezesem  od 
działu północno -  w schodniego  
PTZ, ale także in n e  m ateriały, 
na pew no w arte  lek tury. W czw a  
rtym  w yd aniu  m ow a jest o A r­
m ii K rajow ej na obszarach Gro 
dzieńszczyzny i W ileńszczyzny, 
jest także fotoreportaż z pośw ię  
cen ią  sztandaru 81 pp AK  Ziem i 
G rodzieńskiej.

W ydanie 5, otw iera tekst o po 
bycie kardynała  G ulbinow icza w  
rodzinnych stronach, na L itw ie, 
ale w ew n ątrz num eru zagadnie­
niem  dom inującym  jest sztuka  
(zarów no ludow a, jak i „w yso­
ka”) daw nych kresów . Z kolei naj 
now szy 6, num er pośw ięcony  
jest w  dużej m ierze, ponow nie  

zresztą, kresow em u ziem iaństw u, 
dw orom  itp. Piszą o tym  auto­
rzy n ie  ty lko krajow i, a le  i enii 
gracyjni.

Jaka jest dziś kondycja kreso
m iasta z przedw ojennym i nazw a- w iaków , ich  licznych tow arzystw ?  
m i u lic  i nazw am i w spółczesnym i, Trudno jednoznacznie ocenić. W 
zaproponow ano w y c ieczk ę  „Tropa w ypadku działającego w  północ­

no-w schodn iej P o lsce  T ow arzy­
stw a P rzyjació ł Grodna i' Wilna' 
widać, że n iezia. Ci, którzy s ie ­
dzą w  Su w alsk iem , B ia lo sto c-  
kiem  robią  w ie le  d la P o lak ów  za 
w schodnią granicą. W ynika to  
zapew ne z b liskości granic}', z 
stosunkow ej ła tw ości, a le  chyba  
także w yczu cia  i poczucia du  
cha kresow ego, którego w  grani­
cznych w ojew ó d ztw a ch  n ie  zgu  
biono. W  sto łecznej W arszaw ie  
idea kresów  zdaje s ię  służyć g łó ­
w n ie  rozgryw kom  politycznym . 
Zaś tam , skąd b liżej jest do Gro 
dna i W ilna, ta idea nab iera kon  
kretnych w ym iarów . Przez gra­
nicę przew ozi się  m aszyny  do pi 
sania, książki, stroje ludow e, po 
w ielacze, ornaty, k ie lich y  koście l  
ne, po lsk ie  f la g i i orła w  koro­
nie, a stam tąd zaprasza do nas ze 
spoly, dzieci na w akacje , pokazu  
je im  P olskę  (od tej lep szej stro  
ny).

W obec fak tu  pow stan ia  w  W it  
nie  U n iw ersy tetu  P olsk iego  szy ­
kuje się pom oc in te lek tu aln a , a 
w  ram ach przyszłej fun dacji uni 
w ersyteck iej zapew ne będzie  i fi 
nansow a.

PS. Z ainteresow ani o trzym y­
w an iem  i w spółpracą z „G ońcem  
K resow ym ” w in n i się  zw rócić  
do redakcji p ism a: B iałystok , ul. 
W aryńskiego 24 a. M ożna je sz ­
cze otrzym ać w cześn iejsze  num o  
ry, jak też zapisać sie  na prenu­
m eratę, która sp ołeczn ic  prow a­
dzi oddział. TPGiW .

EUG ENIUSZ K URZA W A
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P O L S K IE  S T R O N N I C T W O  L U D O W E  
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SiFazai hol PSC. _
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J A N  S U C H O W A C K I
Lat 52, Inżynier rolnik, z -ca dyr. PGR w Kożuehowie. 
działacz ruchu ludowego. Prezes Zarządu PŚL w Ko- 
żuchowle. Inicjator przetwórstwa rolno-spożywczego 
w woj. zielonogórskim  a także harmonijnej w s p ó łp ra - ' 
cy rolnictwa indywidualnego, państwowego 
i spółdzielczego. Żonaty, dwoje dzieci.

J A N  SUCHOW ACKI J e s t  z a :
-  s t a b i l n o ś c i ą  p o li ty k i  f i s k a ln e j
-  t r a k t o w a n ie m  p f a c  w e  w s z y s t k i c h  s e k t o r a c h  

g o s p o d a r k i  j a k o  to w a r u
-  u c z y n ie n i e m  z  d y w id e n d y  s t y m u la t o r a  p r o d u k c j i
-  z a s t ą p i e n i e m  w y s o k i e j  s t o p y  k r e d y t o w e j  

w a lo r y z a c j a  k r e d y tu  i  o s z c z ę d n o ś c i

SUPEREX?RESS
ITKZEDAM dom jednorodzinny x 
lużym  ogrodem w zabudowie »*e- 
rćgowej, Leszno tel. 20-82-94

2027-L

M-* 2.5 m in za m. kw. Drezdenko 
tel. 203-32 po 13.00 362-GG

BAR fastronom iczny „Fatim *” No 
wa Sól (z palnym wyposażeniem ) — 
iprzedam . Nowa Sól tel. 47-54.

98-NS

(JSłUGI
DEZYNSEKCJA — gwarancja. Zie 
lo n a , Góra, tel. 615-42. * 1323-Z

INSTALATOHSTWO elektryczne. 
Zielona Góra, teł. 818-89. 1503-Z

PRZEWÓZ ołób i towaru samocho 
dem FORD SIERRA COMBI. Gło­
gów, Chopina 40, tel. 33-34-71 wew. 
151. ___________3531-C

TYLKO u na» ialuzje: alum iniowe  
120 ty*.' za m  kw ., kolorowe 170 tys. 
za m kw., perforowane 220 tys. za 
m kw., pionowe 380 tvs. za m kw. 
Zielona Góra. tel. 648-S4. 15S1-Z

ORKir.STRA — zabawy, wesela. Lu 
bin, tel. 44-67-39. 2916-L

AUTO-MOTO
ŁADĘ combi 1939 sprzedam. Nowy 
K isielin 29, tel. 649-16. 1S02-Z

FIATA 123 p lifting 1985, stan ideał 
ny — sprzedam. Zielona Góra. Kra 
kusa 10, tel. 59-33. 1610-Z

Z (f)ębnkim talem  zawiadamiamy, ir. $ października 1991 raku
zmarła

J a n in a  S k ó ra
rejrzeb  odbył *ię w Lipni* 

Pocrąienl w *mutku

W-lfi
m ai, córki, wnuczka

SPRZEDAM nowy dom — bogate 
wykończenie na działce 700 do 2200 
m  kw,, 9 km  od Leszna. Leszno, 
t®l. 20-81-27. 1599-Z

ZABUDOWANIA gospodarcze 300 
m kw. — 14 arów, półautomat spa­
w alniczy MAGO-MIG 400, zaginar- 
kę do blach KM-4 —  sprzedam. 
Świebodzin, tel. 26-775. 1603-Z

POKOJ do wynajęcia. Zielona Gó­
ra, Górna 49. 1609-Z

MIESZKANIE — kupię. Agencja 
Krawczak, Zielona Góra, Krótka 9, 
tel. 59-77, 67-265. 1527-Z

SPRZEDAM pół bliźniaka •— nowy, 
250 m kw., cena 650 min zł. Zielo­
na Góra. Oferty „Gazeta N ow a” dla 
1576-Z. 1576-Z

SPRZEDAM nowy dom- Działka 700 
—2200 m  kw ., 9 km  od Leszna. Le­
szno, tel. 20-81-27. 3623-C

S  PRZERW A W  DOPŁYW IE PRĄDU
W 28.10.91 godz. 8.00 — 17.00 m. Zawada od strony Jan 
|§j 28.10.91 godz. 8.00 — 12.00 m. Zielona Góra ul. Kołłątaja, Wys­

piańskiego od Staszica do Cichej
godz. 8.00 — 15.00 m. Zielona Góra oś. Raculka, m. Racula 
od strony Zielonej Góry1

ANTENY 
* SATELITARNE
Już od 3.900.000 zl 

z montażem 
TVSAT -  Zielona Góra 

ul. Lisia 51/64 
tel. 65-900

■1493-Z

§j 28 — 29.10.91 godz. 8.00 — 15.00 m. Zielona Góra ul. Foluszowa 
|  28 -  31.10.91 godz. 8.00 — 15.00 m. Kotowice, m. Kaczenlce, m. 

Niwiska
^  29.10.91 godz. 8.00 — 15.00 m. Zawada, m. Droszków 
& 29 — 30.10.91 godz. 8.00 — 17.00 m. Racula od strony Nowej So­
wi li m. Nowogród Bobrzański, Przybymierz, Białowice, Boga- 

czów, Koźla, Buchałów, Perzwin, Urzuty, Niwiska — możliweczów, Koźla, Buchałów, Perzwin, Urzuty, Niwiska — możliwe 
wyłączenia prądu na okres do 1 godziny 

30.10.91 godz. 8.00 — 15.00 m. K isielin Stary, Kisielin Nowy, Ra 
cula od strony St. K isielina

1
V  30 — 31.10.91 godz. 8.00 — 15.00 Nletków  
iN 31.10.91 godz . 8.00 — 15.00 m. Zielona C

leśnictwo
Góra ul. Łużycka — nad- 

B.O. 123 I

Samochody osobowe
l i M J K M i M I
Przedsiębiorstwo Handlowe 

" B B S A T "
Zieloni Góra, ul. Boh. Westerplatte 9 
pok. 215, tel 720-11 w. 290,3532
1613-Z

M{VYC!M

SOLARIUM
Z i e l o n a  G ó r a  

B u d z i s z y ń s k a  2 8  

9 . 0 0 - 1 9 . 0 0  
t e l .  6 4 9 - 5 9  w .  2 6 6

MERCEDESY 207. 407 sprzedam. Mit; 
dzyrzecz, tel. 25-85. 32-MG

ZAKŁAD Blacharstwa Pojazdowe­
go w  Żukowicach 101 (koło Głogo­
wa) zaprasza klientów. 3S19-C

LOKALE

tel. 649-59 w. 266
Zielona Góra 
ul. Zacisze 16

, ... i  G A J3IN E T  
S T O M A T O L O G IC Z N Y

j M d - 1 £ o o

Leczenie, Protezowanie, 
Nowoczesna Kosmetyka

iDentystycżha 
Koronyty.Mosty System VISIO 

Alternatytyą Porceiany:Express
Materiały i Sprzęt Dentystyczny 
UNITY OMS KAVO AKKU 

Lampy Poiimeryzacyjne
1404-Z

MATRYMONIALNE

6 8 - 1 0 0  Z A G A N
•  I t r y f k .  3 1  

PRZYNOSI U C Z (łO II  
KOJARZY N M i l A m *  RRAJtWI, 

Z M U W I U M .
MISKI ■ U N Y . 

H O t l lV « l t  o r t  AT RATALNYCH

SPRZEDAŻ
SPRZEDAM zwolnienie od cla. No 
w e Miasteczko, tel. 126, do 15.00.

1605-Z

SPRZEDAM gospodarstwo 17 ha, za
budowania, maszyny: ciągnik MTZ- 
82, ursus C-330 opryskiw acz. nłu- 
gi, glebogryzarkę, siewnik, rozrzut 
nik obornika. Skidniów 34, gm. ivo 
tla, tel. 318-531.______________ 3620-C

COMMODORE C-64 II — sprzedam. 
Zielona Góra, tel. 32-28 po 15.00.

1607-Z

ELEKTROLUX — sklep artykułów  
gospodarstwa domowego Sprzedaj® 
tanie używane: lodówki, zamrażar­
ki, lodówko-zamrażarki, kuchenki 
elektryczne, pralki automatyczny 
części zamienne. Udzielam gwaran­
cji. Zapewniam transport. Gorzów, 
Warszawska 233, tei. 324-310.

796-Zb

WYDZIERŻAWIĘ powierzchnię na 
magazyn o pow. 60—100 m kw. Lu­
bin. teł. 44-59-21.____________ 2925-L

POSIADAM w ciągłej sprzedaży SU 
PREMĘ gr. 5—7 cm w  cenie od 
17.500 za m kw., przy zakupi* 
większej ilości zapewniamy bezpłat 
ny transport. Wiadomość: Hurtów  
nia „DOMATIZ” Krążkowo kolo 
Sławy. S611-C

NAGROBKI kupisz tanio od ręki. 
PŁYTKI lastrico — sprzedaż. Pia- Gorzów, Powstańców Wielkopols- 
ski 19. 1614-Z kich 17. 768-Zb

RÓŻNE

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW 
CMI GOSPODARCZEJ 

I KOSMETYKÓW
NAJTAŃSZE I NAJLEPSZE

w y r o b y  c h e m i i  g o s p o d a r c z e j  i k o s m e t y k ó w  
r e n o m o w a n y c h  f i r m  k r a j o w y c h  i z a g r a n i c z n y c h

" C O L G A T E - P A L M O I J V  E " , 
" Y P L O N " ,  “ H E N K E L "

P r z e d s i ę b i o r s t w o  H a n d l o w e  " H U R T "
N o w a  S ó l ,  u l .  W o j s k a  P o l s k i e g o  1 2 ,  t e l .  4 3 - 4 7  

H a n d l o w c ó w  z  Z i e m i  G o r z o w s k i e j  
Z A P R A S Z A M Y  d o  h u r t o w n i  w  G o r z o w i e  W l k p .  

u l .  Z i e l o n a  3 3 / 3 4 ,  t e ł .  2 3 0 * 3 6  w .  1 7  ( B a z a  T r a n s b u d u )

D ia  s t a ł y c h  k l i e n t ó w  d o g o d n e  w a r u n k i  p ł a t n o ś c i  

o r a z  b e z p ł a t n y  t r a n s p o r t .

H  m ..... * * *

Z A P R A S Z A M Y
c o d z ie n n ie  o d  8 .0 0  d o  1 7 .0 0  

w  k a ż d ą  s o b o t ę  o d  9 .0 0  d o  1 3 .0 0  
AK-12B8 "nowa" 1 5 .0 0  t e ł .  2 8 0 -3 7

TELEWIZJA 
PROGRAM I: 8 Wiadomości po­

ranne; 8.10 Dzień dobry — poranny 
mag. rozm aitości; 9.10 Domowe' 
przedszkole; 9.35 Przyjem ne z po­
żytecznym; 10 „W ysokie1 napięcie” 
(•') — krym. serial francuski; 11.30 
Po sześćdziesiątce — mag. dla wszy  
stkich; 11.50 Wiadomości; 12—16 Te 
Ie wizja Edukacyjna; 12 AgrosZko- 
Ja: 12.35 „Patagońskie żyw ioły” — 
film  dok.; 13.45 „Zraniona planeta”
— film  przyrodniczy; 14.10 M iesz­
kam y w  Polsce — w  w ielkopolsce; 
14.18 Zwierzęta św iata: „Bezcenna 
przyroda” (6) — film  dok. ang.; 15.15 
„Symbioza” — film  przyrodniczy; 
15.*0 Przez lądy i morza; 16 Studio
7 proponuje; 16.15 Dla młodych wi 
dr.ów: Kwant; 17.15 Teleexpress;
17.30 Telemuzak mag. muzyki 
rozrywkowej; 18.10 Laboratorium;
18.30 Podróże do Polski — rep .;‘18.50 
Magazyn katolicki; 19.15 Dobranoc: 
„Dziwne przygody Koziołka M atoł­
ka” ; 19.30 W iadomości; 20.05 Stu­
dio wyborcze; 21.10 „W ysokie napię

cie” (7) — serial krym. francuski;
22.40 Pegaz; 23.05 Wiadomości w ie  
czorne; 23.25 Dzi.ł w  Sejm ie; 23.35 
Poezja na dobranoc — recytuje A n­
na Chodakowska; 23.40 BBC — 
World Service.

PROGRAM II: 7.30 Panorama;
7.35 Rano; 8.10 „Łebski Harry” — 
serial francusko-amerykański: 8.35 
Magazyn tv śniadaniowej; 9 ..W la­
biryncie” — serial TP; 10 CNN — 
H eadiine News; 10.10 Język angiel 
ski (4); 10.35 Język francuski (4);
11.05 Język angielski (34)
16.25 P o w ita n ie;. 16.30 Panorama;
16.40 ..Pokolenia” — Serial USA;
17.05 Dzień ONZ -r- Z wizytą w  
ONZ; 17.35 „Cudowrie. lata” (51) — 
serial UŚA: 18 Program lokalny;
18.30 Lokałnv program wyborczy;
19 Dzień ONZ — Dylematy; 19.20 
.Tasz Jambore ’91 — transmisja kon 
certu inauguracv1nego: 21 Panora­
ma; 21.20 Sport: 21.30 Dzień ONZ — 
Poczet .polityków : 2 3  Jazz Jambo­
re ’91; 24 Panorama.

TELEWIZJA SATELITARNA  
RTL PLUS: 8.30 i 11 Show-Laden;

9.45 Reich und Schoen; 11.35 i 18 
Dzika róża: 12.10 Al Mundy, twoje 
wejście; 13.05 Ein Vater zu v iel; 13,30 
California Clan; 14.20, Springfield  
Story; 15.05 W ilcze stado; 15.50 
Chips; 16.40 Riskant: 17.10 Der 
Preis ist heiss; 17.45 Sterntaler;
19.15 21 Jump Street; 20.15 Mini 
Playback Show; 21.15 Ein Schloss 
am Woerther See; 22.15 Drei Schwe 
dinnen auf der Reeperbahn — film  
niem .; 24 Der nackte Wahnslnn — 
film  USA; 1.35 Alfred Hitchcock.

SAT 1: 8.35 i 15.10 Sąsitózl; 9.05
1 14.25 Szpital; 10.1®' L łeb Vater-

land, m agst ruhig sein — film: 12.05
i 19.20 Koło szczęścia; 12.45 Giełda 
telewizyjna; 13.35 i 18.15 Bingo; 14 
Thundercats; 15.50 Ein Duke kommt 
selten allein; 16.45 Makijaż i pisto  
lety; 17.45 Program regionalny i Ro 
dżina Addam sów; 20.15 Mike Kru- 
eger Sho\v; 21.15 Jaeger des verlo- 
reren Schatzes — film  USA; 23.25 
Das Ultim atum  lauuft ab — film  
włoski.

SKY ONE: 6 1 15.45 Kot DJ; 8.55 
Playabout; 9.10 K reskówki; 9.30 Mis 
ter Ed; 10 Lucy Show; 10.30 M ło­
dzi lekarze; 11.30 Młody i niecierp­
liwy; 12.30 Barnaby Jones; 13.30 In 
ny świat; 14.20 Santa Barbara: 14.45 
Żona tygodnia; 15.15 The Brady 
Bunch; 17 D ifferent Strokes: 17.30 
Czarownice: 18 W ięzy rodzinne;
18.30 Sprzedaż stulecia; 19 i 22 Mi­
łość od pierwszego wejrzenia; 19.30 
Bóle wzrostowe: 20 Fuli house: 20.30 
Murphy B row n: 21 China Beach;
22.30 Projektantki; 23 St. E lsewhe- 
re; 24 Skytext,

PRO 7: 7.45, 14.45 i 18 Trick 7;
8.35 Mister Ed; 9.05 Mój przyjaciel 
Ben; 9.30 Die W altons: 10.25 Tau­
send Meilen Staub: 11.15 i 16.35 
Chaos hoch zehn; 12.55 Ihr schr er- 
gebener..., •— film  USA; 15.40 M is­
ter Ed; 16.05 Die Baeren sind los;
17.10 Caulfields W itwen — Ein Duo 
mit Charme; 20.15 Sie kam en nach 
Cordura — western USA; 22.20 
Hawk; 23.15 An seinen Stielfen kleb 
te Blut — western, 1 Spenser; 1.55 
The Fog — Nebel des Grauens — 
horror; 4 Der Strohman — film  
USA.

EUROSPORT: 14 Piłka nożna — 
Europa Cup; 15.30 Sport Magazin

aus Holland; 16 Basketball, M acDo- 
nald's Open aus Paris; 18 Reiten  
Springreiten; 19 Motorsport News;
19.30 Segeln Hobbys Katamarane 
Haiti Tour; 20 Transworldsports;
21 Reiten EM Zweiergespann aus 
Zwettl; 21.30 Eurosport, News; 22 
Piłka nożna; 23.25 Opel Supersports 
News; 23.30 Lekka atletyka — m a­
raton z Pekinu; 0.30 Eurosport 
News.

RADIO

PROGRAM I: 225 kHz; 5, 6.02,
6.30, 8, 9.02, 10.02, 11, 14, 15, IG, 20, 
21, 22 — wiadom ości; 5.20 Gim na­
styka poranna; 5.30 Poranne rozma 
itości rolnicze; 6—8 Sygnały dnia;
8.30 Radio Biznes; 9—10.30 Cztery 
pory roku; 10.30 Studio wyborcze;
11.05 Przeboje non stop: 11.30 Szko­
da gadać...; 12.05 i 19 Z kraju i ze 
świata; 12.35 Radio kierow ców; 13.08 
Belcanto dla wszystkich; 13.35 Rol­
nicza antena; 14.05 Muzyczna J e­
dynka; 16.10 Aktualności; 17 Dzień 
nik Radia W atykańskiego; 17.30 
Studio wyborcze; 18.10 Radio Sat:
19.30 Radio dzieciom: „Gelsomino 
w  Krainie Kłamczuchów”; 20.15 Kon 
cert życzeń; 20.45 Opowiadania Na- 
dine Gordimer; 21.08 Kronika spor­
towa; 21.30 „Zmarli zobowiązują ży  
jących” — rep.; 22.15 Radiowy m ie 
sięcznik muzyczny; 23.15 Panorama 
św iata; 23.30 Sprawdzanie z obrad 
Senatu; 23.55 Myśli przed końcem  
dnia; 0.10—3 Muzyka nocą.

PROGRAM II: UKF: 69.2; 70.22;
68,72 MHz; 8, 11, 14, 16, 18.55, 24 — 
wiadomości; 6—8 Program I na an­
tenie Programu II; 8.20 i 9 Mozai­

ka muzyczna; 8.40 „Malarz świata 
ułudy” — ode.; 9.30 i 17.50 „Tań­
czący z wilkam i” — ode.; 9.40 Czas 
na jazz; 10 Inspiracje muzyczne li­
teraturą Rozmantyzmu; 11.05 Radio 
kontakt (44-72-76); 12.45 Folk al­
bum; 13.20 Album operowy; 14.05 
Antologia muzyki XX wieku; 14.50 
Pam iętniki i wspom nienia; 15 Re­
petytorium ; 15.30 Etniczne podróże 
muzyczne: 16.30 Studio wyborcze;
13.50 W ielkie dzieła, w ielcy w yko­
nawcy; 18.15 D zieje muzyki w  dźwię 
ku; 19 Międzynarodowy Festiw al 
Muzyki Jazzowej — Jazz Jambore 
’91 — transmisja z Sali K ongreso­
w ej PKiN w  Warszawie; 23.15 Bal 
la.dy i romanse; 0.15 Musica nottur­
na.
- PROGRAM III: UKF: 71,45 MHz;

66.41 MHz; 70,97 MHz mono; 5, 6,
7. 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16. 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 1 — serwis 
Trójki; 5—9.05 Zapraszamy do Trój 
ki; 8.30 i 13 „Dopuszczalne straty”
— ode.; 8.45 Business news; 9.05—
15.05 Słuchaj razem z nami; 10.05 
Codziennie pow ieść w  wydaniu 
dźwiękowym : Tadeusz Nowak „Dia 
bły”; 12.05 W tonacji Trójki: 13.10 
Powtórka z rozrywki; 14.10 Przypo 
m inam y zespół Van Der Graat Ge 
nerator: 15.05 Brum; 16—19.05 Za­
praszamy do Trójki; 18.10 Informa 
cje sportowe; 18.35 Wybory *91;
19.15 Muzyczna poczta UKF: 20.15 
Jazz przed 1963 rokiem ; 21.05 Po­
lityk też człowiek: 22.08 Fermata — 
magazyn publicystyki m uzycznej;
23.05 To byl dzień: 23.25 B lues wczo 
raj i dziś; 0.05-2 Trójka pod księ- 
życpm.

PROGRAM IV: Sr. 819 kHz; UKF:

67,94; 68,03: 72,53 MI-Iz; 6, 6.30, 7,
7.30, 7.55, 12.30, 17, 18, 19, 19.30, 20,
20.30, 21, 22, 23, 23.55 — wiadomoś­
ci; 6—8 Radio Wolna Europa; 8 i
16.35 Muzyka i języki obce; 8.30 Zy 
ją  wśród nas; 9 Radio najmłod­
szych; 10 Św iat m uzyki; 10.30 Dziś 
pytanie, dziś odpowiedź — „Kom 
puter w  domu” (tel. 628-57-12 
czynny w  czasie trwania pro­
gram u); 11.20 Etniczne podróżą 
muzyczne; 12.35 Audycja wyborcza; 
13-Z archiwum Czwórki; 13.30 .W  
galerii muzyki; 14.30 Gospoda pod 
Gęsim Piórem; 15 Repetytorium ;
15.30 Mała encyklopedia m uzyki;
15.45 Szkoła współczesna: 1(5 Kwad 
rans słuchaczy (tel. 628-57-12 czyn­
ny całą dobę); 16.25 Uniw ersytet 
otwarty; 17—24 Radio Wolna Euro­
pa; 18.10 W idziane z kraju; 18.35 
Nowa Europa; 19.10 U zachodniego 
sąsiada: 19.30 W ieczorne spotkania;
21.30 Struktury Zachodu; 22.10 Fak 
ty, wydarzenia, opinie; 23.10 Pano 
rama dnia.

RADIO ZIELONA GÓRA
6 Radioporanek: 8.30 Reklama na 

telefon I; 10 Studio wyborcze; 11—
14 Radio — Teraz — K. Rutkowski;
14 Reklama na telefon II; 15 W 
czwartek po obiedzie — B. Patalas;
16 BBC +  wiad. lokal.; 16.15 Nia 
laki diabeł straszny — J. Grodzki;
17.15 M uzyka film owa — J. Grodz­
ki: 18 Muzyczny relaks: 18.30 Go­
rzowskie studio; 19 Spotkanie z mu 
zarni — Cz, Markiewicz; 20—22 Ra 
diowieczór + 6  1. j. niemiec. — T. 
Krupa; 22 Progr. BBC; 23 Muzy­
ka do poduszki; 23.45 Seans usyp.;
23.55 Muzyka -f zak. progr.
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K R E D Y T  W  T O W A R Z E ! 
n a s i o n a  w a r z y w  i k w ia t ó w

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe ! 
"KUJAWY" Cienin Kościelny 

OddziałGorzów Wlkp. ul. Podmiejska 14,^ 
tel. 325-788 lub 320-924 wew. 28

z a p r a sz a  d o  zakup u  n a sio n  w arzyw  i kw iatów  

je z p o śr e d n io  u p rod u cen ta  z  d o s ta w ą  n a  m iejsce  

UWAGA!

S k ład ając  za m ó w ien ie  w  październiku na w a r to ść  10  min zf:

. Klient płaci 50%  w artości g o tów k ą , n a to m ia st n a s io n a  

w artości p o z o s ta ły c h '50%  p rzed sięb io rstw o  p r z ek a że  w  komi;

.do k o ń ca  kw ietnia 1 9 9 2  roku.
N a s io n a  p o z o s ta łe  na k o n iec  akcji b ę d ą  p o d leg a ły  zwrotow i. 

Z a m ów ien ia  n a le ży  sk ła d a ć  n a  w /w  a d res.
7S2-ZÓ

ZARZĄD MIASTA ŹAftt ~
ogłasza KO WKURS

na. stanowisko Dyrektora Spółki z  ograniczoną odpowiedzialnością 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne ZIMMK

Kandydaci p rzystępujący do  konkursu pow inni spełn iać następujące w arunki:
-  w ykszta łcen ie  wyższe,

- -  p re ferow any w iek do 45 lat,
-  dobry stan zdrow ia,
-  p ięcio letn i staż pracy,
-  zdolności k ierownicze i o rganizacyjne.

O ferty zaw iera jące:
-  zgłoszenie udziału w  konkursie z uzasadnieniem ,
-  kw estionariusz osobowy,
-  życiorys z op isem  dotychczasow ej dzia ła lności zaw odow ej,
-  odpis dyp lom u lub innych dokum entów  potw ierdza jących 

kw alifikacje zaw odow e,
-  zaśw iadczenie  o stanie zdrow ia,
-  opinie z ostatn ich 5 iat pracy,

należy składać w zamkniętych kopertach z napisem “Konkurs Urzędu Miasta w 
Żarach" w Sekretariacie Urzędu Miejskiego wŻarach, Pl. Marchlewskiego 1 -5 tel. 3508 
w  terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie. Informacje o przedsię­
biorstwie można uzyskać W Wydziale Polityki Gospodarczej w  pokoju 
nr 21 tel. 3508 w. 217.
O terminie konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.
Zastrzega się prawo oddalenia oferty bez podania przyczyn.

D R O D Z Y  M A S m r o
z powodu.bardzo trudnej sytuacji fi­
nansowej szpitala, zwracamy się do 
Państwa z prośbą o dobrowolną 
wpłatę. Pieniądze te przeznaczone 
będą jedynie na leczenie chorych, 
zabiegi operacyjne, materiały opa­
trunkowe itp. Pieniądze można 
wpłacać do kasy szpitala, na ręce 
pielęgniarki oddziałowej, lekarzy 
(otrzymacie Pańswo pokwitowanie) 
oraz na poczcie.

W imieniu chorych naszego szpitala serdeczna podziękowanie Dyrekcja
Konto: Wojew. Szpital w Ziel. Górze 
NBP O Zielona Gora 
nr 97026-2365-183-85 kMtelkowa G.Si i (#.3£! w  puszkach 

Przy więkssych Hościacfc wysoka bonifikata 5
H  i?rty: vV rs?a: :5 o ś ;

gm. Otyń /dawna basa GS/ blisko stacji benzynowej, 
inform acje: O tyń 84 iu£> N ow a Sól 48-91
161Ć-Z

PWT "C0NSTECH" S.A. 
w Zielonej Górze 

przy ul. Sikorskiego 4, 
tel. 54-05, tei/fax 67-380, 

teiex 0433584

H u m N iR  t u m ó w
TVT0NI0UUVCH "KRUK"

oferuje * 
uj ciggtef sprzedoźu

m m m sv p o p i m i
Krokowskiej

hurtownie, SKLEPY OKAZJA!
Z a b a w k i - Lego, Matchbox, Transformes 
bogaty w ybór masek i strojów żółwi 
Ninja, sam ochodzików  z napędem ' 
Puli Beck, lalek, zabawek pluszowych. 
ZEGARKI i kalkulatory - atrakcyjny wybór

N I S I C I E C ą N Y !  ■ -  

Dla odbiorców hurtowych wysokie rabaiy i 
‘'‘Specjalne rabaty dla przedszkoli S 

oferuje
H u r to w n ia  w  Z ie lo n e j  G ó r z e  

u l. Z a g ło b y  3 ,  c z y n n a  8 .0 0 - 1  6 . 0 0  
,543.z . Z a p r a s z a m y

: R e w e la c y jn y  
PŁYN DO CHŁODMIC SAMOCHODOWYCH

i—i pojemniki 5  kg 
crzn choboki 6 0  kg 

/płyn nie wchodzi w reakcję z metalami, nie niszczy 
chłodnic samochodowych/ * ... 

oferuje firma " T A H E X " i 
Sulechów /teren STW/ tel. 20 - 83 , tlx 043245§

1600 - z  ’ . ...... r - ' ■: . ......

fltrokcyjnę marż© \ 
G łogów  - ŻorkÓŁy 53

P P H U  " T A M E K "
w Sulechowie, 

ul. Świerczewskiego 52, 
tel.23-18 tbc 0432103

o r g a n i z u j e  
H A L Ę  T A R G O W Ą  

w  S u l e c h o w i e
Zapraszamy kupców, 

handlowców 
do współpracy.

ZAKŁADY DRZEWNE 
PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO KATOWIECE 

o g ł a s z a j ą• s s ®
^ 3  ^  Kisie|ln 5 ? V

-  a r t y k u ły  g o s p o d a r s t w a  d o m o w e g o
z  t w o r z y w  s z t u c z n y c h  / w  ty m  M e l a m i n e /

-  z a b a w k i
-  c h e m i ę  g o s p o d a r c z q

o r a z  w i e l e  in n y c h  a r t y k u łó w  p r z y d a t n y c h  w  d o m u .

H u r to w n ia  c z y n n a  o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p iq fk u  
w  g o d z in a c h  o d  1 5 .0 0  - 2 0 .0 0  o ra z  w  so b o tę  o d  8 . 0 0 - 1 5 . 0 0

O d  1 l is to p a d a  1 9 9 1  r. o d  p o n ie d z ia łk u  d o  s o b o tv  
o d  8 . 0 0 - ^ 6 . 0 0

Z A P R A S Z A M Y  *
Z n a j d z i e s z  u  n o s  t o  c z e g o  s z u k a s z  III |  
T o  t y l k o  6  k m  o d  c e n t r u m  Z i e l o n ą  G ó r y  -

n i e o g r a n i c z o n yZIELO N A  G Ó R A
UL. KOŻUCHOWSKA 3 2 a

1587-ZWOWA' ____ na sprzedaż n/w pojazdów:
1 . Ciągnik Ursus C-360, nr fabr. 502404, rok prod. 1984
2. Ciągnik Ursus C-360 P, nr fabr. 602695, rok prod. 1987
3. Samochód Nysa T-522, nr fabr. 236654, rok prod. 1980
4. Samochód UAZ469 B, nr fabr. 1197,.rok prod. 1977
5. Samochód FS0 1500, nr fabr. 2334890, rok prod. 1937
6 . Samochód ŻUK A11B, nr fabr. 441387, rok prod. 1986
7. Samochód Żuk A06B, nr fabr. 403826, rok prod 1984.

Porównaj 
a nie znajdziesz 

nikogo tańszego!!!

u i .  G .  M o r c i n k a  3 7 ,  

G ł o g ó w  

t e i / f a x / 0 7 0 /  3 3 - 5 5 - 2 9  

o f e r u j e :

“p r a l k i ,  i o d ó w k i ,  

z a m r a ż a r k i ,  s p r z ę t  R P / ,  

a n t e n y  S A T ,  

k o m p u t e r y . . .

Prowadzimy 
sprzedaż ratalną 

Z  a p r a s z  a m  y
3599 C

Aluminiowe żaluzje 
wewnętrzne zwijane
-  c h r o n i ą  p r z e d  
n ie p r o s z o n y m i  g o ś ć m i

-  lu d z k ą  c i e k a w o ś c i ą
i w a n d a l i z m e m

- o b n i ż a j g  z u ż y c ie  
o p a ł u  o  3 0  %

-  z a b e z p i e c z a j ą  o k n a  
p r z e d  d e s z c z e m  
ś n ie g i e m  i w ia t r e m .

Produkcja i montaż 
na podstawie 

technologii niemieckiej 
firmy HEROAL. 

Informacje:
Lubin tel.42-21-87

i 42-56-06 po 15.00
2 9 2 6 - L

organizuje:
*  n au  kę  płyuu a n  i c_, 

g im n a sty k ę k o rek cy jn ą  
dla dzieci z wadami postawy 
gimnastykę cdchudzajqcq, 

callanetics i aerobik.

E Przetarg o d b ęd zie  s ię  2 8 .1 0 ,1 9 9 1  r. o  god z . 1 0 .0 0  w  G o rzo w ie  przy  E
E ul. S zczeciń sk iej 4  na terenie warsztatu nap raw czego , gdzie-rów - =
E n ież  m ożna sprzęt og lądać w  dniu przetargu. E

E W arunkiem  uczestn ictw a w przetargu jest w p ła cen ie  w adium  w  E
E w y so k o śc i 10% cen y  w y w o ła w czej w  k a sie  zakładu, u l S p ich rzow a  ź
5 4  do godz. 9 .0 0 . W  przypadku n iedojśc ia  do skutku I przetargu, II E
= przetarg o d b ęd zie  się  tego sam ego  dnia o  godz . 11 .00 . • E

E Z astrzega s ię  praw o w ycofan ia  sprzętu z  przętargu lub u n iew ażn ię- =
= nia przetargu b e z  podania p rzyczyn . E
E A K - 1 3 3 3

Z G U B I O N O :  
WOLNOŚĆ, RÓWNOŚĆ 
B R A T E U S T W O
I SOL9DARNOŚĆ

InFormacja i zapisy codziennie 
/ oprócz niedzieli /

P.P.U.H."POLEX"
Głogów, ul. Elektryczna 2, tel/fax 333-276 

Hurtownia Wielobranżowa proponuje 
szeroką gamą towarów i atrakcyjne ceny, m. in

• znicze -  1.700,- • chałwa -  30.000,*
« koperty “ 100,- ® guma Turbo -  SOO,-

• proszki do prania -  od 5.300,-
• napoje ~ 1,5 | -  8.300,-
• metkownsce -  330.000,-

• drabiny aluminiowe
• deski do prasowania  ̂ zabawki

• obuwie-ćwiczki • chemia • arfc. szkolne
• art. spożywcze ® art. przemysłowe

S t o s u je m y  p rz e d łu ż o n e  t e r m in y  p ła t n o ś c i
Z a p r a s z a m y  o d  8 . 0 0  d o  1 8 .0 C  

S o b o t a  o d  8 . 0 0  d o  1 4 . 0 0
AK-1336 •nowa•
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P r z e d s t a w i a m y  k a n d y d a t ó w  d o  S e n a t u  

z w o j e w ó d z t w a  z i e l o n o g ó r s k i e g o
J A N  A N D R Y K I E W I C Z  

( 3 8  1.) p r e z e s  z ie lo n o g ó r s k ie  
g o  P S L .  K a n d y d u j e  z  l i s t y  
P S L  S o j u s z  P r o g r a m o w y .

Wobec poparcia mojej kandyda­
tury przez Ugrupowania ludowe w  
w oj. zielonogórskim zdecydowałem  
*ię startować w  wyborach do Se­
natu.

Rodzice wpajali mi, że dobra pra 
ca jest najlepszą służbą dla Pol­
ski. Technikum Elektryczne w  Zie 
lonej Górze ukończyłem  jako pry­
m us i podjąłem pracę na WSP w  
Zielonej Górze. Następnie pracowa­
łem  tam  kilkanaście lat jako nau­
czyciel akademicki. W oparciu o 
m onografię Związku Młodzieży 
W iejskiej obroniłem doktorat na 
U niw ersytecie Poznańskim. Wie­
dza teoretyczna zdobyta w  pracy 
naukow ej oraz doświadczenia prak 
tyczne związane z prowadzeniem  
gospodarstwa rolnego pozwolą mi 
aktyw nie pracować w  Senacie.

Do najważniejszych problemów  
w  kraju należą: stabilizacja polity 
czna, której podstawą będzie uch­
w alenie Konstytucji państwa, pro­
mocja polskiej gospodarki gwaran 
tującej wzrost dochodu narodowe­
go w  oparciu o środki pochodzące 
z dynamicznie rozwijającej się go­
spodarki, uzdrowienie stanu oświa 
ty , służby zdrowia, zabezpieczenie 
obronności kraju. P ilne jest zdecy 
dowane ograniczenie bezrobocia, 
oczywiście, ochrona polskiego rol­
nictwa poprzez interwencjonizm  
państwa i przejściowo ustalone ce 
ny minimalne.

Moja żona, Joanna jest z w ykształ­
cenia nauczycielką fizyki. Czworo 
dzieci to Agnieszka, Ewa i Maciek w  
w ieku szkolnym oraz najmłodsza 
'Ania. To w  dużej mierze dla nich 
chciałbym  zmienić Polskę bezna­
dziejności na szansę dla nas wszy  
stkich. Odpoczynkiem od ciężkiej 
pracy fizycznej na roli jest pogłę­
bianie studiów nad historią najnow  
czą Polski.

J E R Z Y  K A Z I M I E R Z  B A ­
K S A L A R Y , (4 7  1.) p r o f e s o r  
n a u k  m a t e m a t y c z n y c h ,  R e k  
t o r  W y ż s z e j  S z k o ł y  P e d a g o  
g ic z n e j  im .  T a d e u s z a  K o t a r  
b iń s k ie g o  w  Z ie lo n e j  G ó ­
r z e .  K a n d y d a t  n a  s e n a t o r a  
z  l i s t y  P o r o z u m ie n ia  O b y w a  
t e l s k i e g o  C e n t r u m .

M inione dwa lata mogliśmy w y  
korzystać lepiej. Przekształcenie Pol 
ski w  nowoczesne, sprawnie funk  
cjonujące państwo jest bardzo tru 
dnym  procesem. Prawdopodobnie 
nie uda się całkowicie uniknąć błę 
dów. Rzecz w  tym, aby m inim ali­
zować ich liczbę i łagodzić skutki. 
Doświadczenia wyniesione z dotych 
czasowej pracy w  uczelniach pol­
skich i zagranicznych pozwolą mi 
być senatorem bardzo aktywnym , 
dobrze reprezentującym  województ 
wo zielonogórskie.

Odpowiada mi konsekwencja, z 
Jaką nasza koalicja (POC) dąży do 
zerwania z przeszłością tzw. „P ol­
ski Ludowej”. Ponadto jestem prze 
konany,. że nasz program daje naj 
większą szansę na przełamanie kry 
zysu ekonomicznego i społecznego.

Najważniejszym  problemem jest 
pilne opracowanie małej Konstytu  
cii. Ciągle obowiązującą ustawa za 
sadnicza pochodzi‘ z 1952 roku i mi

mo w ielu jej nowelizacji nie przy 
staje ona do kształtu, jaki próbuje 
Polsce nadać. Wysunięcie tej spra 
wy na plan pierwszy n ie oznacza 
niedocenienia wagi problemów go­
spodarczych. Przeciwnie, regulacje 
na poziomie konstytucyjnym  są nie 
zbędne do rozwiązania spraw tak  
ważnych dla społeczeństwa jak edu 
kacja, służba zdrowia, czy system  
rentowo-em erytalny. Jestem żona ■ 
ty od 27 lat, mam dwoje dzieci i 
dw ie wnuczki. Z zainteresowań po 
zazawodowych wym ienię muzykę, 
kino, grę w  brydża. Staram się cz-; 
sto korzystać z imprez organizowa 
nych w  Zielonej Górze. Bezpośred­
nie uczestnictwo w  imprezach kul 
turalnych to jednak zupełnie inne 
przeżycie niż telewizja. W ostatnim  
roku, w  którym  taik w iele czasu 
pochłania mi kierowanie uczelnią, 
bardzo atrakcyjne są też dla mnie 
powroty do badań m atem atycz­
nych.

J A R O S Ł A W  B A R A Ń ­
C Z A K , (4 0  1.) p o s e ł ,  w o j e w o  
d a  z ie lo n o g ó r s k i ,  k a n d y d a t  
n a  s e n a t o r a  z  l i s t y  P a r t i i  
C h r z e ś c i j a ń s k ic h  D e m o k r a  
t ó w .

Moje doświadczenia wyniesione z 
pracy na stanowisku wojewody i 
w  parlam encie powinny procento­
wać w  Senacie.

Region Zachodni przez w iele  dzie 
siątków lat nie był doceniany je­
śli chodzi o  rozwój gospodarki. Sta 
cjonowały tu różne wojska, znajdo 
wała się tu „granica przyjazni”, 
której należało pilnie strzec. Stąd 
powstało w iele niekorzystnych zja 
wisk, takich jak migracja ludnoś­
ci, starzenie się mieszkańców wsi. 
W ytworzyła się pustka. Temu trze 
ba przeciwdziałać. Ludzie muszą 
m ieć w pływ  na to, co się tutaj 
dzieje. J jstem  przekonany, że de­
cyzje w  tych sprawach nie mogą 
zapadać w  odległych centrach. My, 
mieszkańcy tego terenu, w iem y cze  
go nam potrzeba i jak mamy o te  
spraw y zabiegać.

Stworzenie regionu, któremu da­
na byłaby samodzielność w  stano­
wieniu o problemach gospodarczych 
sprawiłoby, że ludzie uaktywniliby  
się  i poczuli gospodarzami.

Mam dwóch synów urodzonych 
właśnie tutaj i mam nadzieję, że 
tu zakorzenią się już na stałe. Ich 
pomyślna przyszłość związana bę­
dzie z pomyślnością naszego regio­
nu.

J A N  C E B U L A , (5 4  1.) o r ­
d y n a t o r  o d d z ia łu  p o ło ż n ic z o -  
g in e k o lo g ic z n e g o  w  K r o ś n ie  
O d r z a ń s k im , k a n d y d a t  n a  
s e n a to r a  z  l i s t y  S o j u s z u  L e  
w i c y  D e m o k r a t y c z n e j .

Polsce są potrzebne głębokie re­
formy system owe, w sferze prywa  
tyzacji, funkcjonowania szkolnict­
wa czy służby zdrowia, należy rów  
nież dobrze zastanowić się, co zro­
bić z ZUS-em. Zauważyłem, że w  
zasadzie w szystkie partie podczas 
kampanii wyborczej stawiają so­
bie te same cele. Kandyduję z li­
sty Sojuszu Lewicy Demokratycz­
nej, bo jestem działaczem związko 
w ym  OPZZ.

Należy przyjąć inną politkę  
względem  PGR-ów, chtóo nie kuni 
ziemi zwolnionej od podatków, je­

śli... chłopów jest na naszych zie ­
miach bardzo mało. Reorganizacja 
lecznictwa powinna zagwarantować 
dostępność wszystkich placówek  
służby zdrowia. Odpłatność za le­
karstwa i usługi lecznicze powinna 
być pokrywana przez fundusz ubez 
pieczeń społecznych.

Niedawno kupiłem  stary do>m na 
w si, czas w olny w łaśnie tam  spę­
dzam, razem z żoną chętnie zajmu­
ję się ogródkiem. Nie kupujemy- 
zieleniny na straganach.

W I T O L D  C Y W I Ń S K I ,  (6 4
1.) r a d c a  p r a w n y ,  k a n d y d a t  
n a  s e n a t o r a  z  l i s t y  U n i i  D e ­
m o k r a t y c z n e j .

Jestem  bezpartyjny, nie od ubie 
głego roku, a od urodzenia. Wda­
łem  się pod tym  względem  w  mo­
jego ojca, który mimo nacisku  
BBWR i OZON-u do żadnego obo­
zu władzy nie przystąpił. Tak sa­
mo bezpartyjna jest rodzina: brat, 
m oje dw ie córki i zięciowie. Dla­
czego w ięc, na kilka m iesięcy przed 
em eryturą złam ałem  tę zasadę? Ży 
jem y w  czasach przełomowych, w  
których zwłaszcza Polak z w ielo­
w iekow ym  rodowodem katolickim, 
nie może stać z boku. Obowiązkiem  
jego jest brać aktyw ny udział w  
życiu państwa i narodu, współdzia' 
łać w  budowaniu nowej państwo­
wości, nowej gospodarki, na bazie 
uniwersalnych wartości moralnych
i od lat sprawdzonych kryteriów  
ekonom i cznych.

Dokonałem przeglądu propozycji
i programów znaczących partii po 
litycznych, przyjrzałem się sylw et 
kom  liderów i gremiom kierowni­
czym  tychże partii i doszedłem do 
wniosku, że moim programem i 
moją wizją Polski jest program i 
wizja proponowana przez nowocze 
sną europejskiego formatu partię: 
Unię Demokratyczną.

Z domu wyniosłem  zasady, które 
przeciętny, o.brzędowy katolik mo 
że uznać za staroświeckie: rano i 
wieczorem wspólna m odlitwa rod? i 
ny, autorytet ojca niepodważalny
— jego decyzje nie podlegały dy­
skusji i by ły  ostateczne.

W I T O L D  K A W E C K I , (5 7
1.) D e l e g a t  P e łn o m o c n ik a  
R z ą d u  d s .  R e f o r m y  S a m o r z ą  
d u  T e r y t o r ia ln e g o ,  k a n d y ­
d a t  n a  s e n a t o r a  z  l i s t y  U n i i  
D e m o k r a t y c z n e j .
Zdecydowałem  się kandydować 

do Senatu ponieważ obawiam się, 
że w iele  spraw reform i inicjatyw , 
jakie zostały w  ostatnich kilkuna­
stu miesiącach podjęte mogą nie 
znaleźć swojego finału. Praca zwią 
zana z organizacją samorządów nie 
została przecież jeszcze wykonana.

Program związany z samorzą­
dem, jaki reprezentuje Unia De­
mokratyczna jest mi bardzo bliski. 
Należy znowelizować ustawę samo­
rządowa na przykład w zakresie 
umocnienia w ładzy wykonawczej 
w ójtów  i samorządów gmin, nowe 
lizacji wym agają przepisy kompeten 
cyine oraz przepisv o dochodach 
gmin. W Polsce trzeba znacznie le  
piej rozwinąć usługi, a jeśli chodzi
o przedsiębiorstwa państwowe, to 
należy pomóc tym  zakładom, któ­
re później beda m iały szanse być 
dobrymi, konkurencyjnymi firma­
mi.

Kiedy mam czas dla siebie, ru­
szam na działkę. Na inne zaintere 
sowania pozazawodowe nie mam  
czasu. Najchętniej wypoczywam  za 
granicą. Mój syn podobnie jak ja 
jest prawnikiem , córka jest na 
drugim  roku prawa.

W A L E R I A N  P I O T R O W ­
S K I ,  (6 4  1.) s e n a t o r ,  k a n d y ­
d a t  n a  s e n a t o r a  z  l i s t y  
C h r z e ś c i j a ń s k ie j  D e m o k r a  
c j i .
Z ruchem chrześcijańsko-demo- 

kratycznym  związany byłem  już 
przed 80 rokiem. To środowisko 
tworzyli ludzie dzisiejszego Chrze- 
ścijańiiko-Demokratyczinego Stron 
nictwa Pracy oraz ci, którzy byli 
skupieni wokół m iesięcznika „Chrze 
ścijanin w  św iecie”. Od lat byłem  
zaangażowany i jestem  nadal w  
proces integracyjny chrześcijań­
skiej demokracji. Koalicja wybor­
cza występująca pod nazwą Chrze 
ścijańska Demokracja jest częścio­
w ym  sukcesem  na tej drodze. Co 
najważniejsze, Chrześcijańska De­
mokracja deklaruje i w  zakresie do 
stępnym  politycznie dzisiaj reali­
zuje wierność dla chrześcijańskiej 
tradycji w  kulturze, w  życiu spo­
łecznym  i politycznym  Polski. Chce 
być w ierna przesłaniu społecznej 
nauki Kościoła katolickiego w  prza 
konaniu, że ta wierność przetworzo 
na na czyn polityczny służyć będzie 
najlepiej człowiekowi, rodzinie, pra 
cownikom , przedsiębiorcom i tem u, 
który jest ju i  na emeryturze.

Najważniejszym  problemem Pol­
ski jest zahamowanie recesji, m ą­
dra prywatyzacja, sprzyjająca roz­
wojow i gospodarczemu polityka eko 
nomiczna, tworząca również w  nie 
zbędnym zakresie warunki do ra­
cjonalnego, rynkowego działania 
przedsiębiorstw państwowych, tych 
których działalność jest 1 może być 
polskiej gospodarce potrzebna. Za­
ham owanie recesji w  go»podarce o ł  
nacza także zwrócenie polityki roi 
nej w  tym  kierunku, by przy nie­
odzownej w  perspektywie pokole­
nia restrukturyzacji rolnictwa umo 
żliw ić rolnikom możliwość ekono­
micznie uzasadnionego działania. 
Piroblem właściwej polityki rolnej 
jest szczególnie w ażny w  naszym  
województwie. Ważnym problemem  
Polski jest ułożenie dobrosąsiedz­
kich stosunków z Niemcami i ta­
kiej współpracy, w  której uw zglę  
dnlane są interesy obu stron. Oczy 
wiście, ważne jest także ułożenie 
dobrych stosunków ze wschodnimi 
sąsiadami. Otwarcie się na w spół­
pracę z EWG jest poważnym  w y ­
zwaniem . Za rozwój ośw iaty, zabez 
pieczenie opieki zdrowotnej, za tw o  
rżenie w łaściwych warunków dla 
rozwoju kultury, i efektyw nego sy 
ste.mu ubezpieczeń odpowiada prze­
de wszystkim  państwo, ale także je 
go obywatele. To wszystko będzie 
mogło się stać, gdy nastąpi ożyw ię  
nie gospodarcze. A wraz z nim  
zm niejszy się stopień bezrobocia.

Brak czasu na wypoczynek w  
ostatnich 2 latach rekompensowała 
atmosfera domu. Dom mojej żony
i mój jest w  szerokim tego słowa 
znaczeniu domem rodzinnym. Inte 
resuję się  historią Polski i właśnie 
polityką.

H E N R Y K  S Y T N I K , (3 6  1.) 
r o ln ik  i n d y w i d u a l n y  w e  
w s i  D łu g ie .  C z ło n e k  S d R P .

K a n d y d a t  n a  s e n a t o r a  z  l i ­
s t y  S o j u s z u  L e w i c y  D e m o ­
k r a t y c z n e j .

Żywność sprowadzana z zagrani­
cy i sprzedawana w kioskach, skie  
pach, na straganach to przykład 
błędnej polityki rządu wobec w si. 
Brak interwencjonizmu państwowe 
go (normalność na całym  śwlccie; 
to ruina własnej produkcji. Ma tu  
swój udział także Senat. Uważam, 
że winni zasiadać tam ludzie młod 
si, związani ze wsią, czujący jej 
potrzeby, m iłujący ziemię. W Se 
nacie muszą zasiadać praktycy, 
dość już jest teorii. Nigdy nie by 
łem  chorągiewką. Należę do 
SdRP, bo mam lewicowe przekona 
nia.

Moje motto programowe: wyso­
koefektyw na i zasobna w ieś to 
obficie zaopatrzone w  rodzinne w y  
twory miasto. Postawienie na roz­
wój rolnictwa w yzwoli rozwój in­
nych dziedzin gospodarki. Ważnym  
problemem jest bezrobocie, szcze­
gólnie młodzieży idącej wprost ze  
szkół na zasiłki. Problemem do w ła  
ściwego rozwiązania jest moim zda 
niem  niebezpieczny w  tej chwili 
kierunek polityki — zawężenie do 
stępu do nauki, mieszkań, kultury
l niezbędnego wypoczynku. N ie  
sztuką jest prywatyzować najlep­
sze zakłady, zacząć trzeba od naj­
słabszych, dopracowując warunki 
prawne prywatyzacji.

Moja rodzina to: żona Anna go­
spodarująca wspólnie ze mną, cór 
ki — Kamila, uczennica 4 klasy 
SP  i Aleksandra, która ma 6 lat. 
Syn Maciej jest uczniem drugiej 
klasy. Moje hobby to sport, dobra 
muzyka. Lubię obejrzeć dobry 
fiim .

Z O F I A  Z U C Z K O W S K A -  
S L U S A R E K  (4 3  1.) o d  2 0  la t  
d z ia ła c z k a  z w ią z k o w a .  K a n ­
d y d u j e  z  l i s t y  P a r t i i  „ X ” .

Nigdy nie mogłam zbyt w iele  zro 
bić, związek nie m iał w  zasadzie ni 
gdy na nic ważnego w pływ u. Wszel 
kie inicjatyw y rozbijały się o bez­
silność. Jakkolw iek zw iązek pracow  
ników przemysłu elektrom aszyno­
wego i metalowego, którego jestem  
członkiem  podlegał OPZZ, w iele  
nas różniło. Postanowiłam  kandydo 
wać z listy Partii „X”, bo jest to 
partia nowa i taka, za którą nic 
nie  stoi, żadna brudna robota. Jest 
to partia otwarta. Gdyby program  
tej partii został wprowadzony w  
ty c ie  nastąpiłoby natychm iastowe 
polepszenie kondycji kraju, gospo 
darki.

Za spraw y najważniejsze i najpil­
niejsze uważam  oddzielenie skarbu 
państwa od M inisterstwa Finan­
sów, tak jak to jest na świecie. Roz 
wiązane powinny być jak najszyb­
ciej sprawy em erytów ! rencistów, 
zresztą tak  jak uzdrowić należy 
służbę zdrowia.

Jeśli chodzi o zajęcia pozazawodo 
we, to dużo szyję, robię na dru­
tach. Muszę jednak powiedzieć, że 
moje hobby to praca. Dotąd praco 
w ałam  w  zielonogórskiej Unitrze, 
poprzez nieum iejętnie przeprowa­
dzaną prywatyzację zwolniono 90 
procent załogi.

opr. (kaf.)

C zyte ln ik  za m ieszka ły  p rzy  
ul. Sucharskiego  7 poinform o  
w al nas, że  w  b u d yn ku  ty m , 
m im o  coraz w iększego  chłodu  
na dw orze i zb liża jącej się z i­
m y , w ciąż n ieszczelne są okien  
ka  w  piw nicach, a n iek tó re  z 
nich  w  ogóle nie m a ją  szyb. 
Co na to  ADM  nr 4? (jp)

S p t k s i t i a

wyborcze
Kandydatów SD...

D zisiaj w  Ż aganiu odbędzie się  
sp otkan ie  z kandydatam i Stron­
n ic tw a  D em okratycznego. P oczą­
tek  o  godz. 18.15 w  siedzib ie M K  
S D  (Rynek).

... i kandydatki Partii „X”
R ów nież dzisiaj o godz. 16.30 

w  K lubie  Im prez i T urystyk i (da 
w n iej T PPR ) przy al. N iepod leg­
łośc i rozpocznie s ię  spotkan ie z 
kandydatką Partii „X ” na senato  
ra, Z ofią Ż uczkow ską-S lu sarek . 
K andydatka zaprasza m łodzież u- 
czącą s ię  i studiującą.

(P)

How, how - czyli glosuf na Pikusia
K am pania  w yborcza  w kroczyła  

w  osta tn ią  fazę, w szak  w ybory  
tuż, tuż. Ja k  okiem  sięgnąć  —  
w szędzie  p la ka ty , hasła i u lo tk i, 
choć ja k b y  spoko jn ie j i oszczęd­
n ie j n iż  p rzed  rokiem , k ie d y  w y ­
biera liśm y prezyden ta . A r ty śc i na 
kam panię reagują różnie: jed n i 
program ow o bo jko tu ją , m an ifes­
tu jąc tw órczą  niezależność, inn i 
próbują  szczęścia ka n d yd u ją c  oso 
biście, a jeszcze in n i pokazu ją  się  
na w iecach, popierając  sw o ich  fa  
w orytów . I w ydaw a łoby  się, że 
innej m ożliw ości n ie  m a. T ym cza  
sem  innego zdania są tw ó rcy  sku  
p ien i w okół „ A rlekina’’, k tó rzy  z 
w yborów  u czyn ili m ięso  s z tu k i i 
pod hasłem  „ciężko jest żyć  w  plu  
gaw ej naszej a tm osferze’’ zreali­
zow ali w idow isko  tea tra lne odwo  
łujące się w  p rzew ro tn y  sposób 
do w yborczych  scenariuszy

W szystko  odbyło się, ja k  na  
pra w d ziw y  m eeting  w yborczy  
przysta ło , choć straż porządkow a  
w  czarnych  skórach, z  d ług im i pa  
lam i przypom inała  czasy, o k tó ­
rych  chcie libyśm y w reszcie zapo  
m nizć. Te czarne postaci d ziw n ie  
kon trastow ały  z  ob ietn icam i w y ­
borczym i d ek la ru jącym i pełną  
w olność i swobodę tw órczą. G dy­
by  nie to, że ka n d yd a ta m i do fo ­
te li poselskich  okazały się psy róż 
n e j m aści i rasy, a lansow ali je  
działacze partii PPieS (Partia  
P sów  i  ew en tua ln ie  Suk) to  w  
ogóle n ie  by łoby  powodóio do 
śm iechu. Poruszająca się m ięd zy  
zebranym i grupa przebranych  em e  
ry tó w  l rencistów  sku teczn ie  przy  
pom inała, że rzeczyw istość skrze ­

czy, a sz tu ka  szukająca now ych  
środków  w yra zu  ignorować je j 
nie m oże. Ta gorzka nu ta  unosi­
ła się nad pon iedzia łkow ym  spot­
ka n iem  do końca, choć działacze  
p a rtii P P ieS  rob ili w szys tko , by  
zaprezen tow ać w izję  now ego ż y ­
cia ja k  n a jop tym istyczn ie j. B y ły  
w ięc i g irlsy, i  zaproszony p iosen­
ka rz  i prezen tacja  kandydatów :  
b liźn iaki rodw aylery, tro jaczk i 
jam n ik i, da lm a tyń czyk  i dw a  
sznaucery, ra tlerek  t m opsy, je ­
den w yko n a ł naw et skok  przez  
plot, nie zrażając się, że to  m ie j 
sce je s t ju ż  zajęte. Była też, a ja k  
że  prezen tacja  gabinetu  cieni. W 
psim  rządzie dla b liźn iaków  prze  
Widzig.no kancelarię prezydenta , 
dla da lm a tyńczyka  przedstaioiciel 
stw o  w  W atykan ie , bo w  ko lo ­
rach zakonnicy, dla ow czarka nie  
m ieckiego  — zagranicę, a dla m o  
psa zgrabnie łapiącego p ing-pnn- 
gowe p iłeczk i —  ku ltu rę . Dla 
sznaucera szarej m aści rolę sza­
rej em inencji.

P ieski zachow yw a ły  się tak  
przekonyw ująco  i beztrosko, ja k ­
by  napraw dę uw ierzy ły , że m isja , 
jaką  pow ierzy li im  zdesperow ani 
ludzie  w cale n ie  graniczy z  cu ­
dem  i  je s t do w ykonania . „T y lko  
pies m oże zapew nić pełną m iskę"
— w ykrzyk iw a ła  zauroczona em e 
rytka . Pies z  ludem , lud  z  psem
— pow tarza li rozbaw ieni w ieco- 
wicze. N ajbardziej pow ażnie za­
chow yw ali się psi kandydaci, k tó  
rym  na koniec zaordynow ano, ja k  
najbardziej zasłużony, zastaw iony  
su to  stół, a ci, k u  zaskoczeniu  
w szys tk ich  — pow ściągliw ie obwą

c h a li w ik tu a ły . D opiero po  ja k im ś n iczn y  żart, ale zrob iony  z  prze-
czasle zaczęło zza  s to łu  dobiegać kąsem . S iła  rzeczyw istośc i jes t
m laskan ie  i kąśliw e kom entarze przem ożna, a  artyście  coraz trud-
pod adresem  w yborców . K toś rzu  n ie j ulecieć w  przestrzen ie  m arze-
c ii m ięsem  i  to  n ie  w  przenóśni nia.
a dosłownie. S m u tn y  by ł ten  sce (zet)

J u t  z a  p a r ą  d n i . . .
Wybory już za trzy dni. W Urzę 

dzie M iejskim, w  zaciszu przedwy 
borczej kampanii pracuje zespól 
szykujący je  od strony organlzacyj 
no-technicznej. Jego przewodniczą­
cy, Andrzej Sokół (na co dzień na­
czelnik W ydziału Społeczno-Adm i- 
nistracyjnego UM) znalazł chwilę 
czasu, by poinform ować o ostatnich 
przygotowaniach, a także sprawach 
ważnych dla wyborców.

W Zielonej Górze jest 50 obwo­
dów i tyleż lokali wyborczych. W 
zdecydowanej większości mieszczą 
się tam, gdzie podczas poprzed­
nich wyborów. Przybył jeden ob­
wód i lokal, który urządzono w  
Zinstalu przy ul. Batorego. Głoso 
wać w nim będą m ieszkańcy osie  
dla Zastalowskiego oraz ulic — Har 
cerskiej. Ludowej, Obywatelskiej i 
Rajskiej. Powód jest jeden: w  lo ­
kalu w SP nr 11 było już za cias 
no.

Trzy lokale przeniesiono do no 
wych m iejsc: ze zlikwidowanego 
przedszkola przy ui. Sikorskiego 
do Zarządu Okręgu ZNP przy ul. 
Grottgera, z nieczynnej już przy 
chodni zakładowej „Polskiej Weł­
ny” do przedszkola przy ul. Tu­
wim a oraz z STW do przedszkola 
przy ul. SzczekocińskieJ.

W iększość lokali jest w łaśnie w  
szkołach i przedszkolach. Ponie­
waż do bogatych nie należą, w ła­
dze miasta przed rozpoczęciem kam

panil poprosiły zakłady opiekuńcze 
o  pomoc w  przygotowaniu i urzą­
dzeniu pomieszczeń. „Pomożemy’’
— odpowiedziano „Będzie Jednak 
skromniej, niż w  poprzednich la­
tach”. Warto dodać, że wszelkie in 
ne koszty wyborów ponosi pań­
stwo.

Niektóre lokale urządzane mogą 
być dopiero po piątkowych zajęciach 
czy lekcjach.

Urząd M iejski zadba natomiast 
o urny, tablice z nazwam i ulic (w 
większości nowe), a także wszelkie 
materiały biurowe z długopisami 
włącznie. W rozdziale i segregowa­
niu tych m ateriałów pomagają u - 
czennice z  Zespołu Szkół Ekono­
micznych. W lokalach będą rów­
nież obwieszczenia wyborcze.

W komisjach pracować ma 470 
osób. W iększość z poprzedniej kam 
panil, część zgłosiły komitety w y­
borcze, a kilkudziesięciu obywate­
l i  zgłosiło sie samych. Kom isje l i ­
czą od siedm iu do 10 osób, dzia­
łać będą z reguły w  maksymalnych 
składach. Przewodniczący i ich zas 
tępcy poznali sw oje obowiązki na 
szkoleniu, a potem zapoznali z ni­
mi pozostałych członków komisji. 
Wszystkich czeka w iele godzin wca 
le  niełatw ej, a jakże odpowiedzial­
nej pracy. Dzisiaj w  UM odbywa 
się  ostatnie spotkanie poświęcone 
organizacyjnym i technicznym spra 
wom wyborczym. (jp)

KINA
ZIELONA GORA

„ESTRADA” — H ala  Ludow a -~
9.30 L ata jące  m achiny k o n tra  P a n  
Sam ochodzik (poL bo), 18.00 K -4 
(USA 18 1.), 18.00 Dzikość serc*  
(USA 18 1.)

„NEW A” — 
b ra k  p rogram u

„NYSA” — 
b ra k  p rogram u

„W ENUS” — 10.30. 13.30, 19.30,
17.30, 19.30 P ow ró t do b łęk itnej 
L aguny  (USA 15 1.)

w oj. zielonogórskie

BABIMOST — „Piast” —
3.7.30, 19.30 — K onfron tacje  — 
R oselyne 1 lw y (fr. 15 1.) i

CYBINKA — „Zw ycięstw o’’ — 
P re d a to r  (USA 13 1.)

KARGOW A — „Św iatow id” — 
Mściciel znad Żółtej Rzeki (chiń,
15 1,), L ab iry n t (ang. bo)

KOŻUCHÓW -  „Uciecha” —
17 — C obra (USA 15 1.), 18.45 — 
P lu to n  (USA 18 1.) '

KROSNO -  „Wzgórze” —
17 — S tan  p osiadan ia  (poi. 13 1.),
19 — D zika p laża  (USA 18 1.)

NOWOGRÓD — „B óbr” — 
Stow arzyszenie złoczyńców (£t,
15 1.), Bez litości (USA 18-1.)

SZPROTAW A — „As” —
17, 19 — Z brodnie nam iętności 
(USA 18 1.)

WOLSZTYN — „T a try ” —
17.00 G lin iarz  w  przedszkolu 
(USA 15 1.), 19.00 K onfron tac je  
T ax i b lu es (radz.-w ł. 15 1.)

ZBĄSZYN -  „O bra” — 
b ra k  p rogram u.

ZBĄSZYNEK — „ M m "  —
Szajka (buł, 15 1.), Noone gry  
(USA 18 1.), C onan barbarzyńca 
(USA 12 1.)

ŻAGAŃ -  „Meteor” —
17.00 Żegnaj B ruce Lee (USA 18 1.)
19.00 C iężka p ró b a  (USA 15 1.)

ŻARY — „P io n ie r” -
17.00 K acze opowieści (USA bo.),
18.00 P an n y  i wdow y (poi. 15 1.)

LUBUSKI TEATR w Zielonej Górze
— 18 Żona pana ministra (Duża 
Scena)

O GALERIE
AKT (czynna 10—17) — Malar­

stw o, ceramika, szkło, biżuteria 
unikatowa.

BWA (czynne 11—17) — Edward 
Dwurnik — malarstwo i rysunek.

PSP (czynna 11—18) — Rzeźba 
W iesława Ramacha.

Klub MPIK (czynny 9—18) — 
W ystawa malarstwa i rysunku.

Żarski Dom Kultury (czynny 11— 
16) — M etaloplastyka i rzeźba Sta­
nisława Wesołowskiego.

APTEKI
DYŻUR NOCNY PEŁNIĄ:
Lubsko, ul. XX -leeia
Nowa Sól, ul. Piłsudskiego
Świebodzin, ul. 1 Maja 
Wolsztyn, ul. 5 Stycznia
Zielona Góra, uł. Pod Filarami
Żagań, ul. Pomorska
Żary, ul. Buczka

Pogotowie Policyjne 997
Straż Pożarna 968
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 991
Pogotowie Ciepłownicze 933
Pógotowie Wodn.-Kan; - 994
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki centr. 42-01 
Bank Informacji
Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23
Bank Informacji

Usługowej 203-43
VITA — Domowe w izyty

lekarskie 59-62
TON COLOR

naprawa telewizorów i video 728-84

TAXI
ul. Wyszyńskiego_ 
ul. Podgórna
— dworzec
— bagażówki

52-37
226-67
228-68
228-25



Koniec pucfiarowp 
marzeń GKS?

Wczoraj u* kilkunastu stadionach europejskich odbyły sie  m ecie w  
piłkarskich pucharach. Jedyny polski zespół GKS Katowice, występu  
dąey w  Pucharze Zdobywców Pucharów, przegra! na własnym  boisku * 
jbelgijską jedenastką FC Brugge 0:1 (0:1). Bram kę zdobył Ł«o Staclens 
<20 minuta).

p  K atowiczania zagrali bez kontu- apodarze, n ie potrafili wykorzystać  
kjowanego reprezentacyjnego obroń rzutu wolnego z ok. 13 metrów, 
c y  Romana Szewczyka, a w  ekipie Draga część spotkania w  w yko- 
(gości zabrakło m.in. słynnego Jana n&niu GKS-u była znacznie lep- 
Coułemansa, czołowego Strzelca Bó sza 1 kilkakrotnie gospodarze byli 

,y» i obrońcy węgierskiego. Distla. bliscy wyrównania. Rutynowani 
^Zawodnicy GKS-u w  pierwszej częś obrońcy belgijscy interw eniow ali je 
ci spotkania byli bardzo spięci i dnak pew nie i nie dopuścili d 
czuli respekt przed utytułow anym  utraty bramki. Za dwa tygodnie w  

M ywałem . (3 razy m istrzostwo B el- Belgii, FC Brugge będzie faw ory- 
gii i 5 razy puchar kraju). Goście tem  rewanżowego spotkania.

„.na. początku nie kw apili się z a taka W innych spotkaniach uzyskano 
m i na bramkę Janusza Jojki, a następujące rezultaty:

; pierw szy strzał oddali w 12 m inu- UEFA: AS Cannes — Dynamo Me- 
;rie. Jednak w osiem  m inut później skw a 0:1 (0:1), Ghent — Eintracht 
'po akcji b. zawodnika W isły Kra- Frankfurt 0:0, Osasuna Painpeluna 
Łków, Tomasza Dziubińskiego i błę- — VfB Stuttgart 0:0, HSV Ham- 
.Idzie katowickiej obrony Leo Sta- barg —  CSKA Sofia 2:0 (1:0), Neu 
lens wpisał się na listę strzelców, chatel Xam ax — Celtic Glasgow  
Za chw ilę gości® m ieli okazję do 5:1 (3:0), Rot-W eiss Erfurt — A jax  
podwyższenia rezultatu, lecz sytua Amsterdam 1:2 (1:0), PAOK Salo- 
cję uratował-obrońca Marek Szy- niki — FCS Tirol Swarowski Inn- 
miński. Jedyną groźną akcję sbruek <5:2 (0:0), Sigma Ołomuniec 
GKS-u, stw orzyli sami piłkarze... — Torpedo Moskwa 2:0 (0:0).
FC Brugge, a w łaściw ie bramkarz PZ P: IFK Norrkoeping — AS Mo 
(gra na czas). Cóż z  tego skoro go-, tiaro 1:2 (1:1).

Z i e m i

KALEJD®SK#P
7 Ł K A R S K i

CZY  POWSTANIE POLSKA 
LIGA HALOWEJ 
PIŁKI NOŻNEJ

Znany polski biznesmen, w łaści­
ciel „Landropolu” Andrzej K owal­
ski, który jest również jedynym  chy 
ba w Polsce prywatnym  w łaścicie­
lem ... B -klasow ej drużyny piłkar­
skiej, do prowadzenia której zatru 
dnił zagranicznego trenera, propo­
nuje utworzenie na wzór amerykan 
skiej — polskiej halowej ligi p ił­
k i nożnej. Mecze drużyn złożonych 
z sześciu zawodników rozgrywane 
byłyby przez całą zimę, przy czym  
now o powstała liga  składałaby się 
niekoniecznie z drużyn występują  
cych obecnie w  ekstraklasie. Zda­
niem  Andrzeja . Kowalskiego, przy 
nosiłaby ona dla klubów nie tylko  
finansow e korzyści, stanowiłaby na 
turalne zaplecze dla rozwijających 
się  młodych talentów piłkarskich, 
byłaby również gratką dla kibiców  
piłkarskich. Krakowski biznesmen 
rozważa m ożliwość zakupienia ha­
li  klubu sportowego „Prądnlczan- 
ka” w  Krakowie, której budowę 
przerwano z uwagi na brak pienię  
dzy. Po dokończeniu budowy m ia­
łaby ona stanowić wzorcowe halo­
w e  boisko piłkarskie z gabinetami 
odnowy biologicznej i zapleczem  
hotelowym .

ZAGRAJĄ JUNIORZY
Piłkarze drugoligowego Górnika 

Wałbrzych, którzy oddali w ałkow e  
rem mecz ostatniej kolejki z Ra- 
kow em  Częstochowa, w  rozmowach 
z przedstawicielam i władz klubu, 
podtrzymują sw oje stanowisko re­
zygnacji Z występów. Prawdopodo 
bnie w ięc w najbliższym  spotkaniu 
7. Szombierkami Bytom zespół Gór 
nika skłndać się  będzie ze znacz­
nej części lub wyłącznie z juniorów  
tego klubu. Jego władze zapowie­
działy; w yciągniecie w  stosunku do 
piłkarzy konsekwencji dyscyplinar­
nych i finansowych. Czynią rów­
nież starania, aby pozostałe spot­
kania tej rundy PZPN przesunął 
Górnikowi na wiosnę. Na razie nie  
jest brana pod Uwagę likwidacja 
sekcji piłki nożnej.

..GOL” —  EWENEMENT 
W  PRASIE SPORTOWEJ

Nowa gazeta sportowa „Gol”, któ 
ra pojawiła się  kilka tygodni te ­

mu w  Krakowie, ukazywać się bę 
dzie co poniedziałek. Jest to chy­
b a , jedyna gazeta, w  której obok 
relacji z m eczów o m istrzostwo I 
i  II ligi piłki nożnej, przeczytać 
można obszerne sprawozdania z za 
wodów piłkarskich drużyn A, a na 
wet C — klasowych.

W ydawcą jest krakowski optyk  
— Piotr Voigt, zaś zespół redakcyj 
ny wywodzi się w  znacznej m ierze  
z krakowskiego „Tempa”. Zdaniem  
redakcji, „Gol” jest także szansą 
dla ..poszukiwaczy” piłkarskich ta  
lontów, którzy śledząc uważnie le  
kturę tej gazety, będą doskonale 
zorientowani w tym co dzieje się  
wT piłkarstwie w  całym południo­
wym regionie Polski.

KOLEJNY MECZ 
Z RESZTĄ ŚWIATA

Wkrótce dojdzie do kolejnego m e  
czu z drużyną „Reszty Św iata”. 
N ie tak dawno na eele charytatyw  
ne z drużyną gwiazd grali m istrzo 
w ie  św iata, N iem cy — 29 bm. w  
Buenos Aires zespół A li Stars zrnie 
r2y się  z wicem istrzem  świata, Ar 
gentyną. Selekcjoneram i zespołu  
światowego są Włoch Azeglio V i- 
cini i brazylijczyk Tele Santana. a 
'sędzią głównym  — belgijski arbi­
ter M ichelson.

POPEŁNIŁ BŁĄD
Na 4 m iesiące został zdyskwalifi 

kowany byty kapitan piłkarskiej re 
prezentacji Brazylii, piłkarz druży 
ny Corinthians — Neto. Podczas 
meczu z zespołem  Palm eiras, N e  
to brutalnie sfaulow ał rywala — 
Cesara Sampaio — i został usunię 
ty z boiska. Decyzja ta nie spodo­
bała się piłkarzowi, który zaatako 
w ał arbitra. Trybunał federacji pił 
karskiej stanu Sao Paulo w  uzasad 
nieniu sw ego postanowienia orzekł, 
iż zachowanie Neto cechowała „a- 
gresja” i „niemoralna postawa”; \ 
kolei Neto. który początkowo nie 
poczuwał się  do winy, orzekł, iż 
„popełnił błąd”.

TRENER NAPADŁ  
NA SĘDZIEGO

Surowo potraktowała szkocka fe  
deracja piłkarska trenera drużyny 
FC Aberdeen — AIcxa Smitha. 
Szkoleniowiec, po przegranym m e  

,czu sw ego zespołu z Airdreonians, 
napadł na sędziego i zniew ażył czyn 
nie. W konsekwencji przez rok nie  
bedzie mógł zasiadać na ławce re 
zerwo wych podczas meczów Aber 
deen, a ponadto m usi zapłacić 1 
tys. funtów grzywny.

SPORTOW I
MISTRZOSTWA ŚWIATA 

W GOETEBORGU
Szwedzka federacja tenisa stoło­

wego podjęła decyzję o organizo­
waniu w  1993 r. m istrzostw św ia­
ta w hali „Scandinavium” w  G oe- 
teborgu. Miasto wzięło na siebie  
trud gospodarza imprezy po raz 
drugi w  przeciągu krótkiego cza­
su (poprzednio ping-pongow e m is­
trzostwa świata odbyły się  w G oe- 
teborgu w  1983 r.). Potrzebne było 
złożenie stosownych gwarancji fi­
nansowych (koszt przewidywany 
ok. 16 min koron szwedzkich).

KULTURYŚCI Z TRYNIDADU  
JUŻ W KATOWICACH

Do Katowic, na kilka dni przed 
Inauguracją m istrzostw świata w  
kulturystyce, przybyła jako pier­
wsza ekipa z Trynidadu — Toba­
go. Dotychczas udział w  m istrzos­
twach zgosili reprezentanci 58 pań­
stw . Wśród 382 zawodników będą 
m.in. kulturyści }  tak odległych za 
kątków świata, jak: Barbados, 
W yspy Dziew icze J. Tajwan.

W szystkie ekipy i oficjalni go i  
cie m istrzostw zakwaterowani bę­
dą w hotelu, „Warszawa’* w  Kato­

wicach. Tam te  ż szef kuchni przy 
gotował specjalne menu dla nich, 
składające się głównie z... ryżu i 
chleba bez soli.

W hotelu „Warszawa” zam iesz­
kali już: sekretarz generalny M ię­
dzynarodowej Federacji K ulturys­
tycznej (IFBB) Ilaris Kagan oraz 
wiceprezes tej organizacji Rafael 
Santonja.

GUNDE SV A N  NIE CHCE
STARTOWAĆ W ALBERTVILLE
Podczas 12. Forum Nordicums w  

Reit im Winki (konferencji poświę 
conej klasycznemu narciarstwu) 
Szwedzi poinformowali, iż ich naj 
lepszy biegacz Gunde Svan (jede 
naście m edali zimowych Igrzysk 
Olimpijskich, w  tym siedem  zło­
tych) nie ma zamiaru uczestniczyć 
w Igrzyskach w  Albertville. „Nie 
mam już głodu sukcesów'’ — miał 
oświadczyć słynny narciarz.

W sprawie ewentualnego konty­
nuowania kariery, szwedzki spor­
towiec n ie  chce się  definityw nie  
wypowiadać. Być m oże wystąpi na 
mistrzostwach świata „klasyków” w  
1993 r. w  Falun. Jako obrońca ty­
tułu m istrzowskiego na dystansie  
30 km m oże tam powiększyć lim it 
startujących przysługujący Szw e­
dom.

S ym p atycy  sp eed w a y ’a na Zie  
m i L ub uskiej, p o  raz ositatni w  
tegorocznym  sezonie będą m ie li  
okazję og lądać sw o ich  u lu b ień ­
ców . 26 bm . n a  zie lonogórsk im  to 
rze odbędzie się  tow arzysk i m ecz  
pom iędzy  K S Mo-rawski i gorzow  
ską S ta lą . P oczątek  zaw od ów  go  
dżina 13.30. O sk ładach  zespołów  
n ap iszem y w  jutrzejszym  w y d a ­
n iu  „G azety N ow ej” , a le  już dziś 
w iadom o, że em ocji n ie zabrak­
n ie. P ojed ynk i derbow e zaw sza  
bow iem  na leża ły  do n a jc iek a w ­
szych i tak  też chyba będzie w  
n ajb liższą  sobotę. M .S.

P o l a c y

na czwartya 
miejscu

Uczestnicy wyścigu amatorów  
„Commonwealth. Bank Cyele Clas- 
sic” rozgrywanego we wschodniej 
części Australii mają za sobą już 
sześć spośród piętnastu planowa­
nych etapów. Nasza drużyna star­
tuje pod ivodzą trenera Wacława 
Skam la w  składzie: Dariusz Bara­
nowski, Jacek M ickiewicz, Zbigniew  
Piątek, Grzegorz Piwowarski i An­
drzej Sypytkowski. W żółtej koszul 
ce lidera jedzie na razie Thomas 
Liese (N iem cy). wyprzedzając o 27 
sekund Nowozelandczyka Rica R ei- 
da i o 1.23 Australijczyka Roberta 
McLachlana. Zespołowo przodują 
Now-ozelandczycy przed australijską 
drużyną Wyong, Anglikam i i — na 
czwartej pozycji — Polakam i.

W yścig ma dość dramatyczny prze 
bieg. W łosi wycofali swą drużynę 
na znak protestu przeciwko karom  
nałożonym na ich zawodników za 
korzystanie z niedozwolonego holo­
wania i za zajeżdżanie drogi na m e 
cie piątego etapu. Wygrał len etap 
Włoch Giovanni Lombardi bloku­
jąc w  niedozwolony sposób H olen­
dra Jana Koertsa i Niemca Erika 
Żabcia. W efekcie pierwsze m iejsce  
przyznano Zabelowi, a Lombardi zo 
stał ukarany karną minutą.

Piąty etap m iał 35 km i był kry­
terium ulicznym w  Grafton. Na tym  
etapie najlepszy z biało-czerwonych  
Jacek M ickiewicz zajął piąte m iej­
sce.

Szósty etap-kryterium  w  Coffs 
Harbour wygrał N iem iec TJwe Pries 
sler przed Iranem  Beltram e i G io- 
vannim  Lorabardim (obaj W łochy). 
Beltram e również na finiszu poje­
chał zbyt ostro i spowodował "roż­
ną w  skutkach kraksę A ustralijczy­
ka G rania Price’a, który doznał po­
ważnych obrażeń 1 został operowa­
ny po przewiezieniu do szpitala.

-4 Niecodzienny przebieg mia? Je 
den z etapów  kolarskiego wyścigu  
w  Lagos. Na starcie 170 km  etapu  
stanęło 72 kolarzy, do m ety dotar­
ło... dziew ięciu. Pozostali zbłądzili 
na trasie, a zanim spostrzegli swą 
pom yłkę — zostali w ykluczeni z w y  
ścigu.

T R A F I Ł E Ś  ?
EXPRES.S LOTEK  

21, 28, 30, 31, 34 

D U Ż Y  LOTEK  

13, 15, 22, 33. 36, U
PP Totalizator Sportowy zawiada 

m ia, że w  zakładach Dużego Lot­
ką II na dzień 19.10.1991 r. wg w stę ­
pnych danych stw ierdzono: 
kwota na w ygrane — 2.752.422.600 zł: 
169 rozw. z 5 traf. — wygr. po ok. 
4.000.000 zł, 7.726 rozw. z 4 traf.. — 
wygr. po ok. 140.000 zł, 152.844 rozw. 
z 3 traf. — wygr. gwarantowane po
6.000 zł.

PP  Totalizator Sportowy zawia­
damia. że w  zakładach piłkarskich 
na dzień 19 — 20.10.1991 r. wg wstę  
pnych danych stwierdzono:

Liga polska — kwota na wygrane 
525.532.800 zl 20 rozw. z 12 Iraf. — 
wygr. po ok. 8.700.000 zł; 388 rozw. 
z 11 traf. —, wygr. po ok. 450.000 
zł; 3.637 rozw. z 10 traf. — wygr. 
po ok. 48.000 zł.

Liga angielska — kwota na w y­
grane 739.018.030 zł 4 rozw. z 12 
traf. — Wygr po ok. 61.000.00 zł; 
66 rozw. z 11 traf. — wygr. po ok.
3.700.000 zł; 768 rozw. z 10 traf. — 
wygr. po ok. 320.000 zł.

w  m a k r o r e g io n ie
BU W spotkaniu ligi m iędzyw oje  

wódzkiej koszykarzy, AZS WSInż. 
Zielona Góra przegrał z rezerwa­
m i Zastalu Zielona Góra 74:90 
(30:46). N ajw ięcej punktów dla zw y­
cięzców zdobyli: Andrałojć 18, Du 
szyński i Morkowski po 16, a dla 
AZS Piotrowicz 23, Żmuda 17 i 
Polewski 11.

ffil W lidze kadetów. Górnik Wał 
brzych przegrał z Zastałem I 80:87 
(36:41). Najw ięcej punktów dla zwy  
cięzców zdobyli: M. Smyrak 20, P. 
Szczęśniak 19 i K. K ozakiewicz 16. 
Rezerwy Zastalu u legły w  Jeleniej 
Górze Spartakusowi I 66:85. W me 
czu ligi młodzików. Górnik Wał­
brzych przegrał z Zastałem I 36:122 
(20:63).'W lidze kadetek, Sprota­
yia uległa Slęzle Wrocław 39:59 
(14:29). N ajw ięcej punktów dla 
szprotawianek zdobyły: M arczew­
ska 14 i D o tu u a l*  Sk M. <6.

Definityw nie dobiega końca bardzo w  br. przedłużony sezon w  p ię­
cioboju nowoczesnym  — clyscpllnie sportu notującej szczególne suk­
cesy. W e wszystkich prestiżowych imprezach (mistrzostwa św iata i 
Europy, Puchar Św iata), w  zawodach seniorów i juniorów, kobiet i 
mężczyzn, reprezentanci Polski sięgali po najcenniejsze laury. Do peł­
ni szczęścia brakuje medalu (medali?) z m istrzostw św iata kobiet.

tworzących drużynę (w polskiej nl* 
wystąpi Edyta M ałoszyc), w  konku  
rencji indywidualnej będą mogły! 
startować pozostałe pięciobolstki, a 
pełnym i prawami do ubiegania sią 
o m edale. Do zawodów sztafetow ych  
przystąpi dziesięć najlepszych dru­
żyn..

N ie  wróżąc z fusów  w arto przy-
Zanim w  poniedziałkowe przed- Ierup. Obie będą się  liczyć, a prze- 

południe polska ekipa odleciała w  cież są m ocne W ęgierki z Iren Ko 
daleką drogę do Australii cztery vacs, Francuzki Caroline Delem er i p o ^ j ^ ^ ż e ^ n a  t o ń c k ’ą“ kTasyfika 
znakom ite pięcioboistki biły się z Sophie M oressee, Am erykanka Kim  £. m łstrzostw decydujący w pływ  
m yślam i czy w  m istrzostwach w y Arata, W łoszki z Barbarą Boccolari ^  }eć zaw sze loteryjna jazda 
startują. Gdy działacze PZPNow. i Fabrizią A lessa*drm i. Znajdzie się  , w ip le  zaie żeć bedzie od rc-
dotarli do resortu kultury fizy.cz- jeszcze kilka wysoko notowanych “ św  t u r n O  
nej z odpowiednim wnioskiem  usły  pięcioboistek. pozostałe konkurencje raczej m oże-
szeh, ze przezywam y w szyscy okres w  m v a U zacji zespołowej sporo y  bvć spokojni, gdyż naw et drob 
szczególnych trudności, pieniążków do powiedzenia powinny m ieć Am e ne~ niepowodzenia nie powinny Pol 
brakuje, a pięciobój pan nie jest dy rykanki. Jak słyszałem , trener eki-r przeszkodzić w  zdobyciu kolej
scypliną olim pijską. Emisariusze er py _  Janusz p CCiak, w  m iejsce nego trofeum.
gum entowali, że Polki powinni' bro ic r r y  Louis pow ołał Yaneśsę R i- Polki sposobią się  w  Sydney da 
nie tytułu m istrzyń św iata, ze bez ^hey, znacznie od sw ojej koleżan- poniedziałkowego startu, tym czasem  
nich najbardziej prestiżowa im p ie- j-j pewniejszą. Na m edal liczy opie -juniorzy rozpoczynają dziś w  W ar- 
za roku w iele  straci na atrakcyjnoś kujący Się W łoszkami Stanisław  szaw ie sw oje m istrzostw a Polski 
ci. m esm ia.o pytali czy są jakieś na pytel, wyrównaną ekipę tworzą (24—27 bm.). Lum el prezentować be- 
dzieje na pom yślny finał pertrakta w ęgierk i. A ustralijscy kibice m ogą Tomasz Cygański, Andrzej G i-  
CJl- być świadkam i interesującej rywa- ryński, Marcin Horbacz, Piotr Mą-

Temat podchwycili dziennikarze lizacji. kuwski, Grzegorz Sądel i Andrzej
sportowi, o niepokojach pentathlo- Po raz pierwszy w  m istrzostwach Stefanek.
nistek wspom inałem  tak-że na ła - św iata rozgrywane będą również za A  co w  przyszłym , olim pijskim  
mach „Gazety N ow ej”. Sprawa Sta- wody sztafet (dotychczas dwukrot- ro-KU’? M iejm y nadzieję, że do Bar­
ia się głośna i po pewnym  czasie z nie odbyły się  w  trakcie m istrzostw cciony  pojedzie ti’zech utytu łow a- 
resortowego gabinetu rozległ się Europy). Imprezę rozpocznie w  po- nyCjli zdrowych, w  pełnej formia 
głos w iceszefa  Ryszarda Zieniawy niedziałek, 29 bm. szermierka, dzień i umei0V/ców. a na kongresie MKOl. 
informującego, iż pieniądze są, by- później rozgrywane będą pływ anie statug olim pijski uzyskają także piq 
ły wcześniej zaplanowane i żurna- i strzelanie, na 30 pażdziernika za- cj0t,0istki. Natom iast w  Drzonko- 
liści niepotrzebnie nam ieszali. planowano bieg i pierwszą zm ianę w ie  „(jjjęJją s;ę m istrzostwa św ia -

Znam nieco inną wersję, ale m niej jazdy konnej, natom iast 31 bm. — ta juntorów  oraz międzynarodowa 
sza o wcześniejsze przepychanki, drugą zmianę. 1 i 2 listopada rywa kobiet połączone z jedną z e li-  
Najw ażniejsze, że ekipa w  składzie; lizować będą sztafety. m inacji Pucharu Świata.
Dorota Idzi, Iwona K ow alew ska Organizatorzy m istrzostw  zdecydo 
(obie Legia Warszawa) oraz Anna wali, że obok trzech zawodniczek  

. Sulima i Edyta Małoszyc (obie Lu­
m el Zielona Góra), trener Jan Żół­
kiewski oraz sekretarz gen.
PZPNow, Marian Zamorski do Au­
stralii poleciała. Po okresie w spa­
niałych sukcesów Barbary K otow­
skiej i jej koleżanek, przez trzy 
ostatnie lata tytuł m istrzowski w  
konkurencji drużynowej zdobywały  
Polki. W 1988 r. w  W arszawie „zło­
to” przypadło również indywidual­
nie Dorocie Idzi, a Anna Sulim a  
była piąta. Rok później w  W iener 
Neustadt indywidualnie Polki upla  
sowały się  poza m edalową trójką, 
natom iast w 1890 r. w  Lionkoeping 
trzecia była pani Dorota, a następ­
na lokata przypadła K ow alew skiej.

Ale to już historia. Polki, znów w  
najsilniejszym  składzie, kolejny raz 
są w  gronie najpoważniejszych kan  
dydatek do tytułu. Prawdą jest jed  
nak, że grono bardzo m ocnych za­
wodniczek system atycznie się  po­
szerza i o sukces coraz trudniej.
Przed dwoma laty  na najwyższym  
stopniu podium stanęła Amerykan­
ka Lory Norwood, a w  Sydney ty­
tułu bronić będzie Dunka Eva Fjel

ROM AN SIUDĄ

Barbara K o to w ska -S krzyp a szek  zdobyła  dla P o lsk i p ierw szy  
ty tu ł  m is trzyn i śioiata w  kob iecym  pięcioboju. D ziś czas je j bez 
reszty  w ypełn ia  ta  oto m łoda dam a im ien iem  Izabela.

Fot. M A R E K  W O Ż N IA K

G ó r n i k - F o r t u m  8 6 - 7 3  ( 4 5 : 3 2 )

(OBSŁUGA WŁASNA)

Wczoraj odbyła się 9 runda spotkań w  ekstraklasie koszykarzy. Po 
dwóch zwycięstw ach w  wyjazdow ych meczach w Lublinie i Warsza­
wie, tym  razem goryczy porażki w „derbowym ” meczu w Wałbrzychu, 
doznali zawodnicy Fortum -Zastalu,

kań . Nie pom ogły próby, „rozm ię­
kczenia” s tra jk u ją c y c h  indyw idua! 
nym i ro zm o w am i.'

K oszykarze G órnika, nie chcą 
podzielić losu fu tbo listów , więc^ w 
nieogrzanej hali „gryźli” , pa rk ie t. 
Po 4 m inutach  w ygryw ali 12:0, a 
po 6 m in. — 18:5. W k o le jn y ch  pię 
ciu  m inutach , F o rtu m  zniw elow ał 
s tra ty  do 4 p u n k tó w  (21:17), lecz 
za chw ilę  znów  13 p u n k tam i prze­
w ażali gospodarze (34:21). W yjątko 
wo nieskutecznie ftrajrcy  zielono- 
górzanie  z tak ą  s tra tą  zakończyli I 
połowę.

H uśtaw k a  zaczęła sie po orzer- 
wie’. N ajp ierw  Z astał zdobył orze* 
dw ie m 'n u tv ; ko le jno  6 punk tów , a 
za chw ilę G órn ik  — 9 i tak  juz 
było do końca spo tkan ia . T ren er 
Jerzy Chudeusz próbow ał ko lejnych  
zaw odników , ałe  bez w iększego efek 
tu. „G astarb a ite rzy ” ■■ B ułgarii i 
..odtłu^zc^on^-"  .Te-zv Zywarski ogra 
li wcznr.'>i s ła lru tk i Zastał. W dc- 
r-'♦ku. irdy vr 34 rnin. zV iono"órza 
nie znów zbliżyli się na 7 p u nk tów

GORMK —  FORTUM-ZASTAL
£6:73 (45:32)

GÓRNIK: P. Mazur 6, Bucz­
kowski 20, Żywarski 17, Mura- 
row 24, Leżucli 3, Dcczew 16.

FORTUM-ZASTAL: Krzyżyń 
ski 6, M. Kaczmarek 14, lt. Ma 
zur 20, Beuge 0, N ikiszyn 9, Bła 
szczyński 19, Łukowski 4, K. 
Kaczmarek 0, Markieyiczius 10.

Sędziow ali: Zbigniew Szpilew- 
ski i Marian Sobczak (Poznań). 
W idzów 400.

(64:57), zupełn ie nieodpow iedzialni* 
zachow ał się Krzysztof Błaszczyn- 
ski. N iepotrzebny fau l, g estyku la­
c je  i w  efekcie p rzew inienie  tech ­
niczne. O sta tn ią  próbą tre n e ra  Chll 
cłausza, było w prow adzenie  na p a r 
k ie t czterech  rozgryw ających , ala 
i pressing n ie  d a ł rezu lta tu .

M*. W IĘCKOWICZ

W pozostałych m eczach: Hutnik  
K raków —- Stal Stalowa W ola‘76:86 
(37:44). Śląsk W rocław — Aspro Wro 
cław  9S:89 (37:45), Polonia Warsza­
w a —  AZS Lublin 106:95 (41:40), 
Lech Poznań — Polfrost Bydgoszcz 
111:78 (19:29). We w torkow ym  m e­
czu Stal B obrek — V ictoria  Sosno­
w iec 93:79 (45:35).

W czoraj tem atem  d n ia  w W ał­
b rzychu  by ł s tra jk  p iłkarzy . Rano 
odbyły się p e rtra k ta c je . W szyscy 
przebyw ający  na zasiłkach . d la  bez 
robotnych  eks-górnicy  odm ówili 
gry . W sobotę z Szom bierkam i By 
tom  zag ra ją  jun iorzy , a k lu b  s ta ­
ra  się o przełożenie ko lejnych  spot

Słąsk
TABELA

9 17 879:736
A spro 9 15 873:811
F ortum -Z asta 1 9 15 720:680
Polonią 9 15 811:772
Stal S talow a W ola .9 15 728:703
L ech 9 14 816:7.97
Stal Bobrek 9 13 765:779
G órnik 9 12 746:766
AZS 9 12 763:813
V ictoria 9 12 690:767
Polfrost 9 11 724:807
H u tn ik 9 11 689:782
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„Derbowa” runda spotkań I ligi koszykarek okazała si.ę perhawa 
dla Stilonu. Nic dość, źe gorzowianki przegrały w Gdańsku z outsi­
derem Spójnią, to na dodatek okradziono ich autobus.

SPÓJNIA — STILON 
62:49 (23:23)

SPÓJNIA: Frąszczak IS, Ro­
żek 16, Czerlonko 11, Olęcka 9, 
Bańka 8, Gromowa 0.

STILON: Nowikowa 18, Sza­
m yjer 10, Oziembłowska 7, Sta­
nisławska 6, Rutkowska 4, Tow 
styka 2, W ierzbicka 2, W ieczo­
rek 0.

Gorzowianki przystąpiły do m e­
czu w  fatalnych nsstrojach. Z klu 
bowego autobusu, który parkował 
niedaleko kasyna wojskowego skra 
dziono m.in. buty, koce, sprzęt ra 
diowy 1 kasety.

Spójnia, jak dotychczas zanotowa 
la tylko dwa zw ycięstw a i zajm o­

wała ostatnie m iejsce w  tabeli i ni 
czym nie imponowała. Podobnie 
było w e wczorajszym meczu. W 
pierwszej części obie drużyny po­
pełniły m asę błędów zarówno w  o-  
bronie jak I w  ataku - (wynik 23:23 
m a swoją wym owę). Jedynym  jaś 
niejszym  punktem w  zespole Stilo  
nu była Nadieżila Nowikowa, któ­
ra zdobyła w  tej części gry 12 pkt.

Po przerwie, mecz nadał był wy 
równany, a Spójnia „odskoczyła” 
w  10 m inucie, gdy prowadziła .42:37. 
Duża w  tym zasługa wysokich za­
wodniczek gdańskiego zespołu: Do 
roty Rożek, Hanny Bańki i Marze 
ny Frąszczak, które kończyły ak­
cje. Stilon skoncentrował się ną pil 
nowaniu Slałgorzaty Czerlonko, je-, 
dnak nie im ponowała ona tym  ra 
z e m ' skutecznością. W gorzowskim  
zespole zawiodły przede wszystkim  
H elena Rutkowska i Mariola Sta­

nisławska I był to jeden z głów­
nych powodów porażki.

MAREK STANISZEWSKI

W pozostałych meczach: Lech P<» 
znań — ŁKS Łódz 82:64 (41:35), W i­
sła Kraków — Glinik Gorlice 95:61 
(37:39), W7łókniarz Pabianice — Start 
Lublin 92:86 (49:41), Stal Brzeg — 
Slęza W rocław 82:87 (43:38). Mecz 
Olimpia Poznań — AZS Poznań od 
będzie się dziś.

Wisłą
TAISF.L \  

11 21 983:819
Włókniarz 11 20 913:792
ŁKS 11 19 937:875
Olimpia 10 18 746:623
Lech 11 17 955:666
Slęza 11 16 869:861
Stilon 11 16 749:800
Stal 11 14 864:853
Spójnia 11 14 738:853
Glinik 11 14 713:869
AZS 10 13 863:907
Start 11 13 762:895


